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Няма пари за извънредни харчове, единственият начин са ико-
номиите. МФ ще тегли през септември нов външен заем, каза
министърът на финансите Росица Велкова.

ÌÔ ÏÐÎÒÈÂ ÂÄÈÃÀÍÅÒÎ ÍÀ ÏÅÍÑÈÈÒÅ

Ïðîêóðàòóðàòà îñïîðâà
ñêúïàòà âîäà â 13 îáùèíè
СГП поиска отмяна на решението
на КЕВР за по-високи цени в Бургаско

Софийската градска про-
куратура протестира реше-
ние на Комисията за енер-
гийно и водно регулиране
(КЕВР) за цените на водата в
13 общини - Бургас, Айтос,
Камено, Карнобат, Малко
Търново, Несебър, Поморие, Стр. 2

НЯКОЛКО ÄÓÌÈ

Стр. 16

В Музея на спорта в София беше чествана 50-годишнината от първата олимпийска титла за България
във вдигането на тежести. Героят Норайр Нурикян подари златните си медали на Музея
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Приморско, Руен, Созопол,
Средец, Сунгурларе и Царе-
во. От началото на август
цената в района поскъпна с
близо 60 на сто.

От държавното обвине-
ние искат спиране на предва-
рителното изпълнение на ре-

шението на КЕВР за цените
в района на Бургас, тъй като
то би причинило значителна
и труднопоправима имущест-
вена вреда на бургазлии, пла-
щайки високи сметки.

Според държавното об-
винение поскъпването е пре-

комерно, недобре обоснова-
но и не е съобразено с дохо-
дите на абонатите. Ето защо
се иска съдът да отмени ре-
шението на КЕВР и новите
тарифи да не се прилагат.

   акто на кривата ракета кос-
мосът й пречи, така на служебни-
те министри - козината от редов-
ното правителство. Служебната
Румяна Велкова вчера каза, че
няма как да има още една актуали-
зация на бюджета за увеличаване
на заплати и пенсии, както и ня-
мало големи пари за компенсации
за бизнеса. Приходите в бюджета
били по-малко и затова който как-
вото взел от хазната досега - взел.
Инак ни чакал свръхдефицит до-
година и нямало да изпълним фи-
насовите параметри за Еврозона-
та през 2024 г.

Каква Еврозона, какви 5 лева!
Иде гладна и хладна зима, в която
хората и бизнесът трябва да оце-
леят. Освен това - защо служебен
министър ще казва дали трябва да
има нова актуализация на бюдже-
та, съответно - преизчисление на
пенсиите, помощи за хората и биз-
неса, като след 4 седмици идва
редовно правителство и от служеб-
ниците пух и прах няма да остане.

Румяна Велкова е поне от 20
години във финансовото министер-
ство и беше зам.-министър на Асен
Василев в редовното правителст-
во. Въпросът е - защо Велкова не
предупреди за тия неща преди ак-
туализацията на този бюджет.
Защо сега се активира по темата и
търси под вола телето. Отговорът
е прост като президентския пръст,
който пак дава указания да се удря
по БСП, която винаги е застъпвала
силни социални политики с грижа
за хората, залегнали в предизбор-
ната й програма.
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Новите цени на билетите и
картите в столичния общински
транспорт отиват на съд. Про-
мените на Наредбата за реда и
условията за пътуване с обще-
ствения градски транспорт
бяха приети на последната
сесия на Столичния общински
съвет на 21 юли и част от тях
трябва да влязат в сила на 1
септември, а останалата - на 1
януари 2023 г.

За втори случай на източване на публични средства подоб-
но на частната лаборатория за фитосанитарен контрол на гра-
ницата с Турция при ГКПП “Капитан Андреево” алармира
шефът на Българската агенция за безопасност на храните
(БАХБ) проф. Христо Даскалов.

Става дума за частна фирма, която поддържа електронната
система за идентифициране на селскостопанските животни у
нас “ВетИс”. От началото на август системата, която иначе е
към БАБХ, е блокирана след кибератака. Това спира и голяма
част от дейността на фермерите.

“Държавата и тук е оставила всичко в ръцете на една частна
фирма, срещу една огромна сума всяка година - да поддържа тази
система. Сумата е с 6 нули”, посочи пред БНР шефът на БАБХ.

Направените два одита показали доста нередности в
поддържането на тази система.

По-рано вчера десет браншови организации в живот-
новъдството изпратиха обща декларация до служебния ми-
нистър на земеделието, в която настояват за оставка на изпълни-
телния директор на Агенцията по храните именно заради нера-
ботещата от началото на август система “ВетИс”.

Фермерите искат да се ускори и изплащането на субсидиите
във връзка със загубите от войната в Украйна. 426 милиона лева
е държавната помощ за земеделците за преодоляване на негатив-
ното икономическо въздействие от руската агресия срещу Украй-
на. Фонд “Земеделие” реши, че ще приема заявления за помощта
от 1 до 23 септември, а ще плати парите до 21 октомври. Ферме-
рите настояват извънредната помощ да бъде изплатена до 2 ок-
томври, защото в момента се прави подготовка за новата стопан-
ска година и се планират парите за фуража на животните. Ако
парите закъснеят, ще бъдат безсмислени, смятат животновъдите.

Решението на СОС обаче е
обжалвано в Административ-
ния съд на София от Граждан-
ската инициатива за обществен
и релсов транспорт. Жалбата е
подадена на 19 август. Сдруже-
нието се противопостави на
общинската наредба още по
време на обществените консул-
тации преди приемането й. В
становището му се напомня, че
в момента има висящо произ-
водство по дело срещу ценооб-
разуването, залегнало в досе-
гашните текстове на наредбата
на общината. Затова според не-

правителствената организация
новите изменения и допълнения
са нестабилни от правна гледна
точка поради реалната възмож-
ност за отмяната на съществе-
ни текстове, касаещи именно
ценообразуването на превозни-
те документи. Този и други
мотиви срещу наредбата не
бяха приети от мнозинството в
СОС и тя бе гласувана, но без
подкрепата на общинските
съветници от БСП.

Жалбата обаче няма да спре
влизането в сила на промените
в нормативния документ, обяс-

ни за ДУМА общинската съвет-
ничка от БСП Милка Христо-
ва. Тя припомни, че заедно с
други нейни колеги от дълго
време обжалва ценообразуване-
то на превозните документи,
има решения на съда по тях, но
въпреки това действието на
нормативния акт не е спряно.

Промените, които трябва да
влязат в сила от 1 септември,
са свързани с новите цени на
дългосрочните документи.
Вече няма да има абонаментни
месечни карти за една наземна
линия или за метро, а вместо

това пътуващите ще трябва да
си купят карта за цялата мре-
жа. Същото важи и за ученици
и пенсионери до 68-годишна
възраст. Месечната карта за
цялата градска мрежа ще
струва 50 лв.

Новите условия за пъту-
ване с еднократни билети
влизат в сила от следващата
година. 1,60 лв. ще струва
билетът с прекачване в рам-
ките на 30 минути, а 2,20 лв.
- до 60 минути.

Коментар на стр. 5

Íîâèòå öåíè íà áèëåòè
è êàðòè â Ñîôèÿ íà ñúä
Гражданско сдружение се жалва от променената наредба на
Столичната община за условията за пътуване в градския транспорт

Деси ВЕЛЕВА

ÁÀÁÕ àëàðìèðà çà íîâî
èçòî÷âàíå ïî ñõåìàòà
íà „Êàïèòàí Àíäðååâî”

От стр. 1

Прокуратурата посочва, че местното ВиК дружество не е представи-
ло бизнес-плановете си. Освен това няма направен технико-икономиче-
ски анализ на съществуващото положение. Липсват и данни за начина на
определяне на размера на общите загуби във водоснабдителната система
по години в рамките на периода на бизнес-плана до 2026 г.

Според държавното обвинение определянето на цените на ВиК услу-
гите трябва да се ръководи и от принципите за възстановяването на
икономически обоснованите разходи. При определянето на разходите за
възнаграждения на персонала на дружеството, съответно осигуровките
за тях, както и при определянето на разходите за електрическа енергия,
включени в цените на ВиК услугите, не е спазен този принцип. Освен
това ползваните от КЕВР данни относно доходите на жителите на област
Бургас за извършването на анализ на социалната поносимост на цените
на ВиК услугите са неотносими. Не е ясно как КЕВР е определила
средномесечния доход на лице от домакинство за периода до 2026 г.

Общинската съветничка
от Велинград Екатерина Ка-
феринова е убита в неделя ве-
черта в дома си. Сигналът за
убийството е подаден в поли-
цията малко преди 21 часа.

Тя е била удушена и има
задържан за убийството й.
Това е 73-годишен мъж, кой-
то е подал сигнал за
престъплението. Той е при-
знал, че собственоръчно е
убил жертвата в дома й. По-
сочил и къщата, в която е
извършено престъплението.
Това е Минчо Столарски,

Незаконните постройки на ул.”Апостол Карамитев” в район “Изгрев”, които бяха
ползвани безвъзмездно години наред от СБА, вече са премахнати, а имотът е почистен
от служители на районната община. Гражданите ще могат да използват терена
за свободно паркиране на автомобили, а през следващата година районната
администрация ще потърси варианти за неговото облагородяване

Ïðîêóðàòóðàòà îñïîðâà
ñêúïàòà âîäà â 13 îáùèíè

Îáùèíñêà ñúâåòíè÷êà
å óáèòà âúâ Âåëèíãðàä

който е брат на хотелиера и
бивш председател на Асоциа-
цията на превозвачите Миро-
люб Столарски.

Каферинова е познавала
заподозрения от много годи-
ни. Според местни жители
двамата преди време живеели
на семейни начала. Те запази-
ли добри отношения и след
раздялата си и имали общ
бизнес, свързан с недвижими
имоти. Мъжът претендирал
да му бъдат върнати няколко-
стотин хиляди лева, давани
назаем през годините, и това

е предизвикало скандал.
Каферинова е много по-

пулярна във Велинград, но
през годините е била обект
на няколко посегателства.
Преди време е била нападна-
та от двама маскирани мъже
и пребита, след това е била
сплашена с поставено взрив-
но устройство.

Каферинова е на 72 годи-
ни и няколко мандата е била
общински съветник в града.
За последно е избрана с под-
крепата на БЗНС. Тя е разви-
вала и собствен бизнес.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Ðåôåðåíäóìúò íà Ñëàâè
çà ïîëóïðåçèäåíòñêà
ðåïóáëèêà å ðåâåðàíñ êúì
èçáèðàòåëèòå, êîèòî
ïîäêðåïÿò ïðåçèäåíòà

Политологът Иво Инджов

БСП беше социален стълб в управ-
лението, ще продължим да сме такива и
в следващото, заяви секретарят на ИБ
на левицата Вяра Емилова в тв интервю.
По думите й социалистическата партия
винаги е държала на това гражданите да
имат по-високи пенсии и доходи. “Бла-
годарение на БСП имаме увеличени
майчински за втората година, повишена
минимална заплата. Продължаваме да
работим върху тези мерки. Няма как
други политически сили да си припис-
ват това, за което БСП работи от годи-
ни наред”, подчерта Емилова.

Социалистите влизат със самочув-
ствие в настоящата предизборна кам-

“Министерството на култу-
рата е забранило провеждането
на събора на русофилите на
връх Шипка. Това е не просто
политическа тъпотия, но и
тежък морален гаф. Русофилите
искат да почетат 145-годишни-
ната от Шипченската епопея, а
Министерството на културата
забранява... Пълен абсурд”, на-
писа членът на НС на БСП
Александър Симов в социална-
та мрежа. Според него този

БСП продължи да регистри-
ра листите си в цялата страна.
“Ще работим за увеличаване на
социалните придобивки и запаз-
ването на темпото на развитие
на икономиката и индустрията.
Листата е изцяло от варненци,
защото Варна сама може да
решава своите проблеми. Има-
ме около 50 процента обновле-
ние на състава и смятам, че ще
направим един сериозен резул-
тат”, обяви членът на ИБ на БСП
и водач на листата във Варна
Борислав Гуцанов.

Той обобщи, че през послед-
ните 12 години ръководството
на община Варна е напълно
абдикирало от икономическите
проблеми. Затова социалистите
ще работят за три приоритета -
за ново пристанище под Максу-
да и интермодалния терминал,
за които разговорите текат и в
момента, за изграждане и
завършване на магистрала “Чер-
но море” като връзка между Ис-

танбул-Бургас-Варна-Констан-
ца и за свободна икономическа
зона.

социалната сфера”, подчерта
Гьоков.  Бъдещите депутати ще
работят за запазване на ком-
плекса “Марица Изток” и няма
да допуснат да се съкратят 12
000 души до 2026 г.

Баланс е търсен при подреж-
дането на листата в Сливен.
Водачът й Деян Дечев заяви при
регистрацията й, че 9 от 12-те
кандидати участват за първи път
в избори.

Водачите 26 МИР София-
област Иван Ченчев и Смиляна
Нитова, която е водач на 29 МИР
Хасково, регистрираха листите
на БСП в съответните области.
Ченчев обяви, че БСП и в след-

ващото правителство ще бъде
социален вектор и стълб, благо-
дарение на който се реализират
политики в интерес на българ-
ските граждани. Смиляна Нито-
ва  обеща социалистите да водят
позитивна кампания в защита на
своята платформа и политики.

Листата на “БСП за Бълга-
рия” в 1 МИР в Благоевград бе
регистрирана от проф. Георги
Михайлов, който е на второ
място след водача и лидер на
БСП Корнелия Нинова. Той
посочи, че и в следващия парла-
мент и редовен кабинет здраве-
опазването ще продължи да бъде
сред приоритетите на БСП.

ÁÑÏ ðåãèñòðèðà ëèñòèòå ñè
â öÿëàòà ñòðàíà

Георги Гьоков регистрира листата на БСП
в Стара Загора, а Борислав Гуцанов - във Варна

ВЯРА ЕМИЛОВА:

Ùå ïðîäúëæèì äà ñìå ñîöèàëåí
ñòúëá â áúäåùîòî óïðàâëåíèå
Зимата чука на вратата и е ключово важно да осигурим
газ в страната, заяви Борислав Гуцанов

пания. “В нашия устав е записано, че
40% от хората, които влизат в листите,
трябва да са млади. На тези избори този
процент е доста по-висок, защото мла-
дите са над половината от кандидатите.
Надявам се, че подмладяването на лис-
тите ще донесе една съвсем различна и
нова енергия в кампанията”, коментира
Емилова.

БСП предлага план, който включва
4 основни мерки. “Една от тях е да
продължат разговорите с “Газпром”.
Настояваме за това още от април. Важ-
но е да има компенсации за бизнеса и
помощи за битовите потребители”, по-
сочи Емилова.

Има саморазправа от страна на слу-
жебния кабинет с членове на БСП, ко-
ито са отстранявани от работа. Основ-
ната отговорност на служебния кабинет
е да произведе честни избори. Надявам
се да си я свършат и да не се занимават
с БСП”, категорична е Емилова. Тя оп-
редели искането на Трифонов за рефе-
рендум за президентска република като
поредното популистко обещание. “Най-
страшното, което може да направи един
политик, е да свири на струната на емо-
циите на българските граждани. От Сла-
ви Трифонов и от ИТН видяхме в 3 пар-
ламента, че те не изпълняват своите обе-
щания”, припомни Емилова.

“Успяхме да вдигнем детските над-
бавки и да направим градините безплат-
ни. Ще направим така, че да има 50 лв. на
дете и 100 лв. за две деца допълнителен
приход за семейството чрез промяната в
необлагаемия минимум от 4500 на 6000
лева. Икономиката трябва да се развива,
за да могат всичките тези неща да се
случват”,  посочи Борислав Гуцанов.

“Зимата чука на вратата и трябва да
осигурим газ в страната, което е ключо-
во важно. Темата обаче не бива да бъде
идеологизирана. За страната ни от клю-
чово значение е да продължи да се раз-
вива икономиката, както го правеше през
последните 7 месеца. Според статисти-
ката на Европа сме на първо място по
развитие на индустрията за първото
шестмесечие на годината. И до голяма
степен това е благодарение на БСП в
управлението”, припомни Гуцанов.

АЛЕКСАНДЪР СИМОВ:

Ìîðàëåí ãàô å äà çàáðàíèø íà ðóñîôèëèòå äà ïî÷åòàò Øèï÷åíñêàòà åïîïåÿ
абсурд обаче удивително добре
се вписва в политиката на без-
крайно пренаписване на исто-
рията, на което всички сме
жертви днес.

“Но няма как да изтръгнем
Русия от разказа за нашето ос-
вобождение. Няма как да се ос-
вободим от хората, които не
искат да предадат тази истори-
ческа памет в името на конюнк-
турни интереси и дребни поли-
тически страсти. Няма как да

изпаднем в колективна амнезия.
Толкова е простичко и заради
това действията на МК са от-
вратителни”, категоричен е Си-
мов. Според него никой не е
оторизирал министър Вeлислав
Минеков да се държи като ми-
нистър на истината и с подписа
си да разрешава или забранява
кой какво да почита. “Днес за-
браняваме един събор, а утре
какво? Ще изхвърлим “Опълчен-
ците на Шипка” от учебниците?

Ще забраним Вазов? Ще разро-
вим гробовете на убитите рус-
ки войници за нашата свобода?
Спрете се, бе, хора! Защо
продължавате да се гаврите с
чувствата на българския на-
род?”, възмущава се Симов.

Припомняме, че преди дни от
Националното движение “Русо-
фили” излязоха с позиция по
повод забраната. “Обърнахме се
към д-р Чавдар Ангелов в каче-
ството му на директор на НПМ

“Шипка-Бузлуджа” с молба да
разреши ХVII събор на прияте-
лите на Русия да бъде проведен
на Шипка по случай 145-годиш-
нина от Шипченската епопея”,
пише в нея. Той отговорил, че
МК е дало изрични указания ме-
роприятието да не бъде допус-
нато. “Остава горчивото чувст-
во, че българската изпълнителна
власт се откъсва все повече от
чувствата и светогледа на своя
народ”, коментират русофилите.

При регистриране на листа-
та в Стара Загора водачът й
Георги Гьоков заяви, че социа-
листите се явяват с обновена
листа, която включва личности
от региона. Средната им възраст
е 45 години, а всеки е експерт в

своята област и има много мла-
ди хора, които тръгват по пътя
на политиката. “Влизаме в пре-
дизборната кампания с високо
вдигната глава, защото, участ-
вайки в управлението, имаме с
какво да се похвалим, особено в
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Служебният финасов ми-
нистър Росица Велкова се обя-
ви категорично против поред-
на актуализация на бюджета за
тази година за повишаване на
заплати, пенсии и други соци-
ални плащания. “Приходите са
изключително напрегнати, не се
очаква преизпълнение, а макси-
мални усилия да бъдат събрани
завишените цели след актуали-
зацията”, каза Велкова. По ней-
ните думи исканията за вдигане
на пенсии и заплати са базира-
ни на излишъка в бюджета към
края на юли от 1,5 млрд. лв.
“Това обаче е временен, текущ
излишък и не означава, че
държавата има свободни пари”,
посочи Велкова на пресконфе-
ренция. Тя каза, че почти всяка
година по това време бюджетът
е на плюс, но в края на година-
та излиза на червено.

За тази година планираното
превишение на разходите над
приходите е над 6 млрд. лв. след

След като служебният кабинет вече няколко пъти обя-
ви, че ще преговаря с “Газпром” за възобновяване на газо-
вите доставки по дългосрочния договор, от Комисията за
енергийно и водно регулиране напомниха, че без изрично-
то й одобрение не може да има никакви корекции. Става
дума за договора на “Булгаргаз” и “Газпром експорт”,
изтичащ на 31 декември, който руснаците спряха да
изпълняват на 27 април.

“Съгласно Закона за енергетиката и Наредба 3  за лицен-
зиране на дейностите в енергетиката дългосрочните догово-
ри за изкупуване на енергия, както и техните изменения,
преди сключването им от енергийните предприятия, подле-
жат на разрешаване от КЕВР. Това законово регулаторно
правомощие е от съществено значение, тъй като с него се
гарантира сигурността на снабдяването. Към момента не е
постъпило искане от “Булгаргаз” за даване на разрешение
за изменение на дългосрочни договори”, посочва КЕВР в
свое становище до медиите. “При сезиране на регулаторния
орган с такова искане то ще бъде разгледано в законоуста-
новения срок, след което КЕВР ще оповести своето реше-
ние”, се казва още в становището.

Миналата седмица бе съобщено, че служебният ми-
нистър на енергетиката Росен Христов вече си контактува
с “Газпром експорт” - дъщерното дружество на “Газпром”,
с което е подписан договорът. Христов обяви, че бил
поставил някои условия и се очаква от руската страна да
отговорят.

Междувременно президентът Румен Радев се срещна с
представители на гръцките компании Gastrade и Copelouzos
Group, за да объди с тях възможностите за увеличаване на
количествата природен газ, които България ще внася през
Гърция чрез терминала “Александруполис”.

Гръцките бизнесмени увериха Радев, че смятат терми-
нала и газовата връзка с България за “братски проекти”,
които са от изключителна важност за цяла Източна Евро-
па, и заявиха, че са много доволни, че всичко върви по
график и че интерконекторът ще заработи на 1 октомври.
Българският президент посочи, че “нашето правителство
прави всичко възможно да съдейства на гръцката “Авакс”
да приключи строителството в срок”. Радев каза още, че
предстоят търгове за доставка на природен газ в средно-
срочен и дългосрочен план, които ще бъдат проведени
“възможно най-скоро”, но решенията за подписване на
договори ще бъдат оставени на следващото редовно пра-
вителство.

“Топлофикация София” ще
направи нови изравнителни смет-
ки за консумираната през измина-
лия отоплителен сезон топлоенер-
гия като коригира начисления
ДДС от 20 на 9% ДДС. Това обя-
ви пред бТВ изпълнителният ди-
ректор Александър Александров.
Той поясни, че при изработване-
то на изравнителните фактури са
поискали становището на МФ и
тогава то е било, че ДДС върху
разликата между прогнозно пла-
тените месечни сметки и оконча-
телните суми трябва да бъде 20%,
каквато е била действащата став-
ка по време на отоплителния се-
зон. След като темата бе огласена
от омбудсмана Дияна Ковачева,

Националната аген-
ция за приходите (НАП)
е приключила данъчната
ревизия на бившия фи-
нансов министър в пра-
вителството на ГЕРБ
Владислав Горанов. Тя е
била за периода от 1 яну-
ари 2015 г. до 31 декем-
ври 2020 г. и не е устано-
вила задължения, са
съобщили от НАП пред
segabg.com. Все още оба-
че продължава проверка-
та, която започна преди
повече от година, за
съпоставка между дохо-
ди и имущество на бив-
шия вътрешен министър
и депутат от ГЕРБ Мла-
ден Маринов.

Ôèíàíñîâèÿò ìèíèñòúð å ïðîòèâ
âäèãàíåòî íà ïåíñèè è çàïëàòè
Инфлацията ще намалее догодина заради свиване
на потреблението, прогнозира Росица Велкова

СНИМКА БТА

Росица Велкова бе заместник на Асен Василев

актуализацията на бюджета от
1 юли. “Само на база на
данъчните промени, гласувани-
те компенсации и увеличените
пенсии и заплати след тази ак-
туализация, за догодина се
очертава дефицит от 11,4 млрд.
лв. Това е 6,8% от БВП”, посо-
чи Велкова.

Според финансовия ми-
нистър не може да се залага на
големи икономии от планира-
ните капиталови разходи, с ко-
ито да се покрият извънредни-
те харчове. В бюджета за 2022
г. бяха заложени 8,2 млрд. лв.
държавни инвестиции, а до
момента са осъществени 2
млрд. лв. от тях. От планирани-
те капиталови инвестиции оба-
че 4 млрд. лв. били по проекти
с европейски средства и не
можели да се преструктурират.

По думите й единственият
вариант е увеличаване на
държавния дълг, което обаче ще
бъде изключително неправилно

решение. “Най-целесъобразно е
да се правят икономии и това е
в прерогативите на служебното
правителство”, каза Велкова.

През септември МФ ще тег-
ли нови заеми както на вътреш-
ния, така и на външния пазар.
За тази година лимитът на нов
държавен дълг е 10 млрд. лв.,
като до момента са изтеглени
1,8 млрд. лв. Велкова съобщи,
че държавата ще усвои целия
лимит, гласуван в Закона за
бюджета.

Служебният министър ще
изработи базов бюджет за 2023
г. за следващото редовно управ-
ление с няколко сценария и
разчети. Прогнозата на МФ за
догодина е забавяне на иконо-
мическия растеж на 2,2% при
очаквани 2,9% тази година.
Очаква се инфлацията също да
се забави до 5,8% средного-
дишно при 12,6% тази година.
Причината за по-ниската ин-
флация ще е свиване на потреб-

лението както в България, така
и в ЕС.

За догодина се очертава де-
фицит от 11,4 млрд. лв. или 6,8%
от БВП, а за следващите две
години - 2024 и 2025 г., по 5
млрд. лв. годишно. По сметките
на МФ това означава страната
ни да тегли още 15 млрд. лв.

Ïúðâî ÊÅÂÐ òðÿáâàëî
äà îäîáðè ïðîìåíè
â äîãîâîðà ñ „Ãàçïðîì”

„Òîïëîôèêàöèÿ Ñîôèÿ” îáåùà íîâè
èçðàâíèòåëíè ñìåòêè ñ 9% ÄÄÑ

министърът на финансите Росица
Велкова разпространи други ука-
зания. Според тях всички факту-
ри, издадени след 9 юли, трябва
да бъдат с ДДС от 9%.

Нямаме интерес да начислява-
ме грешен ДДС, посочи изпълни-
телният директор на “Топлофика-
ция София”, тъй като данъкът
влиза в държавния бюджет. Спо-
ред Александров обаче предстоят
нови разговори с МФ, защото ос-
тавали неясни доста неща и може-
ло да възникнат нови проблеми.
Така например клиенти на “Топ-
лофикация София”, които вече са
платили допълнителните суми
според получените изравнителни
фактури, питат кога и как ще им

върнат надвзетите пари.
Шефът на “Топлофикация Со-

фия” коментира още, че имат
уверение от “Булгаргаз” за не-
прекъсваемост на доставките на
природен газ по договор до края
на годината. По думите му след
това при проблем с доставките
дружеството може да премине
временно на мазут като гориво.
“Дълги години дружеството е ра-
ботило на мазут, макар това да
не е екологично гориво”, при-
помни Александров. Промяна на
горивото обаче изисквала сери-
озна логистика за доставките му,
защото на Балканския полуост-
ров останали малко производи-
тели на мазут.

нов дълг в следващите три го-
дини, което ще вдигне нивото
му на 40% от БВП. Ако не се
направи промяна в данъчната
политика и не се преструкту-
рират разходите, България ще
влезе в процедура по свръхде-
фицит, а това ни отдалечава от
еврозоната, каза Велкова.

ÍÀÏ èç÷èñòè Ãîðàíîâ, îùå
ïðîâåðÿâà Ìëàäåí Ìàðèíîâ

НАП се активизира
срещу бившите минист-
ри през юни миналата
година. Тогава стана из-
вестно, че консултантска-
та фирма “Трилема
Кансълтинг” ЕООД, коя-
то е еднолична собстве-
ност на Владислав Гора-
нов, е придобила два
имота в блок 11 на бул.
“Цариградско шосе”.
Първият представлява
офис на банка с площ 145
кв. м, който се намира на
партерен етаж, а вторият
е записан като “учебна
занималня на две нива”
и е 136 кв. м. Към него
има и прилежащо мазе.
Видно от справка в

имотния регистър сдел-
ката е сключена на 27
май м.г., а материалният
интерес е 752 994 лв.
Продавачът е фирмата
“Лазурит 94” АД.

Не е ясно откъде Го-
ранов разполага с такава
крупна сума. В последна-
та имуществена деклара-
ции на бившия финансов
министър пише, че той
притежава 76 193 лв. на
влог, а неговата съпруга -
още 11 500 лв. Консул-
тантската му фирма, коя-
то е регистрирана през
август 2020 г., все още не
е публикувала годишен
финансов отчет.

Първоначално бив-

шият министър отказва-
ше да коментира по какъв
начин е успял да събере
средства за покупката на
имоти, но по-късно пред
няколко медии Горанов
заяви, че тези 750 000 лв.
са от търговската дейност
на консултантската му
компания, както и от
заем. Видно от Търгов-
ския регистър няма учре-
ден залог върху капитала
на “Трилема Кансълтинг”
ЕООД, нито пък има
ипотека върху някои от
имотите на Горанов.

Владислав Горанов
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КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Риба в мътна вода

Изравнителните смет-
ки за парното ще бъдат
коригирани, ако се окаже,
че са нарушени правила-
та при тяхното формира-
не, рече вчера шефът на
столичното дружество
Александър Александ-
ров, който преди това
влезе в дълъг обяснителен
режим от телевизора кой
крив и кой прав в тази
сага. И винаги има усло-
вие, има едно ако, че да
си все ошашавен.

Както още миналата
седмица омбудсманът
Диана Ковачева аларми-

ра, изравнителните
сметки за изминалия
отоплителен сезон са
обложени с 20% ДДС,
вместо с 9 на сто. Зна-
ем, редовното правител-
ство намали ставката на
косвения данък за тази
услуга. “Топлофикация
София” не печели нищо
от това, че начислява
20% във фактурите, а не
9%, тъй като средствата
влизат директно в бюд-
жета, оправда се шефът
на парното. А защо
първо не изяснихте това
пък после да ни пращате
сметките?

Въобще хората за
пореден път бяха
объркани. Въпросът е
дали умишлено? Ако
има корекция лесно
тези, дето имат да дават,
ще се ориентират, стига
вече да не са си платили.
Не е ясно какво става
обаче с тези случаи, в
които хората са надпла-
тили? А това са вероят-
но половината от тях.

Може би точно това е
целта - нещата да са
объркани, да се предста-
вят като все по-заплете-
ни и неясни, щото, зна-
ем си, риба най-лесно се
лови в мътна вода.

Неяснотите и на-
глостта по традиция
съпътстват сметките на
“Топлофикация”. Като
например практиката
зорлем да я кредитира-
ме. Щото въпреки, че
много от нас отдавна
сме си турили топломе-
ри с дистанционно
(всъщност тези уреди не
мерят температура, а са
просто разпределители),
ни принуждава да пла-
щаме на база. И когато
тя е завишена, а точно
това е играта, чрез коя-
то ние кредитираме
парното, ни вземат по-
вече. Защо това
продължава с години?

Другата хитрост е, че
когато имат да ти
връщат пари и ти не си
ги поискаш, надплатено-

то се приспада от след-
ващите ти сметки. Но
докато имат да ти дават,
сметка в системата не
излиза, а само че нищо
не дължиш. И човек няма
как да си направи про-
стата математика колко
му дължат и дали точно
толкова са му върнали
чрез сметката.

Дали има друг толко-
ва “добър” пример как-
то “Топлофикация Со-
фия” за калпаво управ-
ление, контролирано от
ГЕРБ. Дори и без косми-
ческите цени на газа и
дълговете, приближава-
щи 1 млрд. лв., дружест-
вото с десетилетия е все
с проблеми и финасово
крета по дъното, докато
ръководителите му взи-
мат големи заплати. Ре-
ално ръковоството само
признава провала си,
след като предлага да се
намери “солиден инвес-
титор”, който да осъще-
стви модернизацията на
дружеството.
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1040 - ИЗБУХВА ВЪСТАНИЕТО НА ПЕТЪР

ДЕЛЯН. Най-голямото
въстание срещу визан-
тийското робство об-
хваща западните и
югозападните българ-
ски земи. Начело на
въстаниците е Петър Делян - син на цар Гаврил
Радомир и внук на цар Самуил. Въстанието е
разгромено през 1041 г. Петър Делян е пленен и
заедно с други въстанически ръководители е
отведен в Константинопол.

1871 - РАЖДА СЕ ЪРНЕСТ РЪДЪРФОРД,
НОВОЗЕЛАНДСКО-БРИТАНСКИ ФИЗИК (УМИ-
РА 1937 Г.). Основоположник
на ядрената физика. През
1908 г. получава Нобелова
награда за химия за своите
“проучвания на разпадането
на елементите и химията на
радиоактивните вещества”.
Извършва първата експери-
ментална ядрена реакция и ръководи групата,
провела първото контролирано делене на атом-
но ядро през 1932 г.

1907 - В СОФИЯ Е ОТКРИТ ПАМЕТНИКЪТ
НА ЦАР ОСВОБОДИТЕЛ. Из-
дигнат е от столичани в чест
на Александър II. Дело е на
прочутия флорентински
скулптор Арналдо Дзоки
(1862-1940), автор на стату-
ята на Колумб в Буенос Ай-
рес, на Гарибалди в Болоня и
др. Основният камък е положен на 23 април 1901
г., а работата по паметника завършва на 15
септември 1903 г. На освещаването му присъ-
стват Фердинанд I, княз Владимир Александро-
вич (син на Александър II), военният министър
ген. Каулбарс, ген. Столетов, комендантът на
Санкт Петербург ген. Паренсов, участници от
войната, Арналдо Дзоки.

1935 - УМИРА АНРИ БАРБЮС, ФРЕНСКИ
ПИСАТЕЛ (Р. 1873 Г.). Ста-
ва известен с антивоенния си
роман “Огънят”, издаден
през 1916 г. За него печели
наградата “Гонкур”. През
есента на 1925 г. създава и
лично оглавява Комитет за
защита на жертвите от фашизма и белия те-
рор в балканските държави. Анри Барбюс напи-
сва потресаващата документална книга “Пала-
чите”, а Жан Вилар публикува книгата “За това,
което видях в България”.

1987 - СТЕФКА КОСТАДИНОВА ПОСТАВЯ
СВЕТОВЕН РЕКОРД В СКОКА НА ВИСОЧИНА.
По време на второто све-
товно първенство в Рим
състезателката ни по
лека атлетика преодолява
209 см - височина, която и
до момента е недостижи-
ма. Родената в Пловдив прима на българската
атлетика има седем златни медала от световни
първенства, европейски шампион е в зала и на
открито, през 1996 г. става олимпийски шампи-
он в Атланта (САЩ), а през 1988 г. печели сребъ-
рен медал от игрите в Сеул. От 2005 г. е предсе-
дател на Българския олимпийски комитет.

2003 - УМИРА ЧАРЛЗ БРОНСЪН, АМЕРИ-
КАНСКИ АКТЬОР (Р. 1921 Г.). Рожденото му
име е Каролис Бучинскис
или Чарлс Денис Бучински.
Той е 11-ото от общо 15
деца в бедно семейство на
емигранти от татарско-
литовски произход. След
Втората световна война
става актьор и добива популярност с участие-
то си в уестърни, екшъни и криминални филми.
Знаменити са ролите му във “Великолепната сед-
морка”, “Имало едно време на Запад”, “Мръсна-
та дузина” и в крими-поредицата “Смъртонос-
но желание”.

ДАТАТА

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Аман от недоволни!
Деси ВЕЛЕВА

Не остана важен нор-
мативен акт, приет от
Столичния общински
съвет, който да не стиг-
на до съд. Този път по-
редната жалба е срещу
новите цени на билети и
карти в градския транс-
порт, част от които
трябва да влязат в сила
още от 1 септември.

 Оказва се, че съдът е
единственото място, на
което гласът на граждан-
ското общество има шанс
да се чуе. Иначе воплите
за промени и несъгласи-
ята с нормативни тексто-
ве, които могат формал-
но да се изразяват чрез
обществени обсъждания
или писмени консулта-
ции, остават тотално
пренебрегнати. Десетки
бяха становищата срещу
предложеното от управ-
ляващите в Столичната
община увеличаване на
цени на документите за
пътуване, но нито едно
от тях не беше взето
предвид преди окончател-
ното гласуване на поред-
ните промени. Затова и
на неправителствения
сектор не му остана

нищо друго, освен да
прибегне до последната
надежда за справедли-
вост - съдебната инстан-
ция. А, когато тя остава
единствена възможност,
това е много, много жал-
ко. Както за репутацията
на общинската институ-
ция, така и за правата на
гражданите.

Обжалването често е
мярка, прилагана и по
обществени поръчки от
кандидат-изпълнители
на важни общински
проекти. Наскоро глав-
ният архитект на София
Здравко Здравков в прав
текст се оплака, че не
може да се започне ши-
роко рекламирания ре-
монт на пл. “Света Не-
деля”, “защото някой е
решил, че този проект,

му нарушава по някакъв
начин правата”.

Може би хората ня-
маше да си търсят пра-
вата, ако общината вни-
маваше повече и проявя-
ваше  прецизност в из-
готвянето на норматив-
ни текстове и общенст-
вени поръчки. Акурат-
ността и спазването на
законосъобразност биха
предотвратили общест-
веното недоволство или
най-малкото съдът ви-
наги щеше да застава на
страната на общинската
институция. След като
обаче той твърде често
се съобразява с хорски-
те искания, вината е на
кметството. Тогава то
няма никакво основание
да казва: “Аман от не-
доволни!”.

Мая ЙОВАНОВСКА
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В България за съжаление трагични
случаи като последния в Бургас или
пробиви в системата за сигурност са
връщали вниманието ни към проблеми,
които сме неглижирали, недооценили и
съответно несвършили работата си по
тях. Мигрантски натиск е имало и има,
но вниманието ни към него бе отслабе-
но. Това се дължи на няколко грешки в
отношението ни към проблема и про-
тиводействието ни.

На първо място трябва да признаем,
че голямата бежанска вълна 2014/2015 г.
бе възприета от българската админист-
рация като еднократен акт, което води и
до подценяване на проблемите. Някои
експерти се опитаха да обяснят на база-
та на исторически преглед на явлението,
че такива вълни са периодични, но всяка
от тях може да продължи 5, 10 или пове-
че години. Но и те сбъркаха, защото след
влошаване на климата и очертаващите се
множество регионални войни очаквания-
та са за непрекъснато нарастване на ми-
грантските вълни в огромни мащаби.
Само превръщането на над 25% от тери-
торията на света в необитаеми зони по-
ради непоносими за човека температур-
ни условия предвещава придвижвания от
стотици милиони към други територии.
Изменението на климата води до конфлик-
ти за ресурси, заграбване на власт, масо-
ва миграция и разпадане на сътрудниче-

ството. Влошава се качеството на гло-
балното сътрудничество в сигурността.

Само ръстът на населението на ня-
кои държави в Африка и влошаващите
се социално положение и продоволст-
вени доставки правят много вероятно
насочването на десетки милиони миг-
ранти към Европа (по някои оценки
около 76 млн.). Затова говоренето днес
за мигрантски натиск е несравнимо с
това, което ни очаква.

Един проучвателен доклад

от страницата на ЕС от 2010 г., възло-
жен на екип, съставен от представители
на всички страни-членки, с единствена-
та задача да се определи капацитета на
всяка страна - колко мигранти може да
поеме съобразно територията, населе-
нието, БВП и т.н., в частта за България
посочва - 102 милиона! Четирима
български автори са участвали в разра-
ботката и имена фигурираха в приложе-
нието към доклада. Но може би не са
загадка мотивите на възложителите във
време, когато въобще не очаквахме бе-
жанската вълна от 2015-2016 г.

Бившият президент на Афганистан
Ашраф Гани предупреди в началото на
този месец, че “милиони афганистанци
ще тръгнат за Европа”. Само вътрешните
бежанци в Афганистан са 3,5 млн., а в
Пакистан и Иран пребивават временно
над 2,2 млн. афганистанци. Режимът на
талибаните неизбежно ще доведе до още
много желаещи да напуснат страната.

На 28 август гръцките медии съоб-
щиха, че само за един ден спират и връщат
в Турция по 1500 мигранти. Предвид
предстоящите на 18 юни догодина избо-
ри в Турция, президентът Ердоган прави
всичко, за да се освободи от сирийските
бежанци, а от друга страна, военната
операция в Северна Сирия изтласква
кюрдското население. Както някои си-
рийски бежанци в Турция, така и прого-
нените от родните си места кюрди търсят
вече пътя към Европа.

Към мигрантите от Близкия Изток и
Африка трябва да прибавим и 8 до 10
млн., които се очаква да дойдат от Ук-
райна, засега са 6,5 млн. Френският пре-
зидент Макрон се съгласи обаче да при-
еме само до 100 000 украинци. Герма-
ния и страните, граничещи с Русия, от-
мениха правила и правни разпоредби,
отнасящи се за другите бежанци, с цел
тяхното отблъскване и сега паспортът
на украинския бежанец практически е
“туристическа виза”.

На второ място трябва да признаем,
че при такива тенденции е

крайно погрешно ширещото
се у нас схващане,

че България е само транзитна страна,
което сигурно намери отражение в ам-
бициите ни в преговорите в рамките на
ЕС по Дъблинското споразумение, което
връщаше бежанците у нас, и другите
мерки и планове, но и в решенията на
национално ниво. Така например, първа-
та ни грешка бе в неоснователното
въздържане от построяване на трайно и
стабилно гранично съоръжение като сте-
ните, които издигнаха други държави. Ние
се огънахме пред възраженията на Тур-
ция. Предложенията ни да въведем мо-
дерни технически средства за наблюде-
ние и контрол на границата като дроно-
ве, видео и термонаблюдение първона-
чално не бяха възприемани, но постепен-
но си пробиваха път.

Втората грешка беше и остава
въздържането ни от приемане на по-стро-
го законодателство за мигрантите.

На трето място трябва да споменем,
че не изучаваме опита на другите страни
или поне не се вижда полезен резултат,
ако някои следят същия. Дори когато това
касае по-строгото законодателство, на-
пример в Гърция. Особено тревожни са
последствията, които виждаме в някои
европейски страни. В Швеция например
има вече 61 обособени “опасни райони”
(анклави) с население от 556 000 души,

Ìèãðàöèÿòà íå å åïèçîä,
êúäå ñãðåøèõìå?
Грешка бе въздържането на страната ни от приемане
на по-строго законодателство по проблема

Симеон НИКОЛОВ

които са на практика недостъпни дори за
полицията, в които царят насилие и сис-
темни заплахи, съществуват паралелни
граждански структури, екстремизъм, си-
стемни нарушения на религиозните и чо-
вешки права. В 5 от тези 61 райони
жителите с чуждестранен произход са над
90% от населението. В Швеция живеят
2,5 млн. души с чуждестранен произход.

В Европа нараства
престъпността

от мигранти от 15 до 21-годишна възраст.
В началото на годината в Италия, Мила-
но, имаше дори групово изнасилване от
мигранти на жени и момичета от украин-
ски произход. В края на юли, началото
на август на граничната ограда между
испанския ексклав Мелила и Мароко бяха
убити 37 души и ранени 800 души. Тоест
вече се стреля по хора и това се възпри-
ема като нещо нормално. На проведена-
та след това среща на върха на НАТО
Испания успя да наложи предложението
си миграцията да бъде определена като
“заплаха” и да заеме място наред с теро-
ризма. Показателно е, че докато в някои
европейски страни общественото мнение
възприема миграцията за най-голямата
заплаха - 21%, на второ място - измене-
нията в климата (7%), и на трето място -
тероризма (13%), то в България това не
е така. Изследването е на института You
Gov в 13 европейски страни.

При сегашната ситуация в Близкия
Изток продължава да съществува голям
риск от проникване на терористи от
“Ислямска държава” в Европа. Нападе-
нията над лагери с хиляди джихадисти в
Сирия, охранявани от кюрдски сили, из-
бягалите вече затворници, нежеланието
на западноевропейските страни да при-
емат свои граждани, участвали в “Ислям-
ска държава”, са все фактори, които би
трябвало да алармират европейците.

Интересно е да се отбележи, че в
много страни се формира един вид “гра-
ничен индустриален комплекс” от

фирми, които печелят
от бежанските потоци

В някои държави правителствата
предоставиха на местни фирми депор-
тирането, центровете за задържане и
жилищата за търсещи убежище. От дру-
га страна пък се развиха мрежи от
престъпни групи с връзки и координа-
ция в редица страни, осигуряващи ка-
нали за прехвърляне на мигранти, из-
готвяне на фалшиви документи и тру-
пащи огромни печалби.

През миналата година стана ясно, че
европейските страни не могат да наме-
рят съгласие по една обща политика,
очевидно поради голямата разлика в ин-
тересите им. Затова тя изглеждаше по-
скоро безпомощна. За солидарност може
да се говори при наличие на определена
отговорност. Френското председателст-
во на ЕС постави миграцията като един
от основните проблеми за решаване през
първото полугодие на 2022 г. и заяви
амбиция за реформи в Шенгенското про-
странство с цел укрепване външната гра-
ница на ЕС. Все пак Многогодишната
финансова рамка на Пакта за мир и убе-
жище, приет през 2021 г., съдържа бюд-
жет за миграцията от 23 млрд. евро.
Промените във Фронтекс вкючително с
увеличение на личния състав обаче
вървят бавно и срокът за постигането им
е 2025 г., а междувременно станахме
свидетели и на скандали в него.

Използването на въоръжените сили
на една страна на границата има място
в зависимост от степента на заплаха. Не
прави чест на коментиращи да използ-
ват трагичния инцидент с автобуса с ми-
гранти, за да се отправят обвинения
срещу политически противници или към
държавния глава с вътрешнополитичес-
ки цели в сегашната предизборна обста-
новка. Изправени сме пред много по-
важни проблеми. Има много по-страш-
но оръжие от клеветата - Истината.

Епицентър
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Стратегията на Запада налага засилено военно присъствие
в двете морета, което ще срещне ответния отговор на Русия

Русия счита Черно море за „руско езеро” и исторически
винаги се е стремила да вземе тези води под свой контрол

Влизането на Швеция и Финландия в НАТО може да
превърне Балтийско море във „вътрешно море” на пакта

Владимир Путин
на учение
на руския ВМФ

Американският
разрушител
“Доналд Кук”
в Черно море

Ùå îòãîâîðèì
íà çàïëàõàòà

Както са казвали класиците, да се
мечтае не е вредно. Балтийско море е
заобиколено не само от териториите
на страни-членки на НАТО, но и на
Русия, затова то по определение не
може да се счита за “вътрешно” за
Алианса.

Присъединяването на Финландия и
Швеция към Североатлантическия блок
не влияе по никакъв начин на този
факт, колкото и да искат това в Полша
или още някъде.

В случай на необходимост ще бъдат
предприети всички компенсиращи во-
енно-технически мерки, включително
и в акваторията на така нареченото
“вътрешно море”.

Êàòàñòðîôàëåí óäàð
çàïëàøâà Óêðàéíà

Западните издания се
съсредоточиха основно върху
успешното отблъскване на
руската армия в Украйна от
вратите на Киев и Харков. Но
битката за Донбас не е при-
ключила, а на хоризонта се

*Иля Тимченко е научен
сътрудник в разузнавател-

ния проект на центъра
Belfer и кандидат за сте-

пента магистър по държав-
на политика в Харвардска-

та школа “Кенеди”

задава още едно важно сраже-
ние - украинската админист-
рация обяви, че ще предприе-
ме голямо контранастъпление
на юг. Падането на Мариупол
и стремежът на Русия да пре-
вземе цялото украинско чер-
номорско крайбрежие пред-
ставляват огромна опасност.
Русия иска да контролира не
само Украйна, но и цялото
Черно море.

Бреговата линия на Украй-
на, която се простира от така
нареченото “Приднестровие”
до Мариупол и Крим, е желан
трофей за Русия. Без да има
възможност да превземе Киев
или Харков, но като установи
сухопътен коридор до Крим,
Русия ще се опита да нанесе
най-голяма щета. А Украйна,
лишена от достъпа до Черно
море, ще получи катастрофа-
лен удар и ще се превърне в
държава-изрезка.

Това става ясно от инсце-
нираните неотдавна атаки сре-
щу сепаратисткия район При-
днестровие, поддържан от
Кремъл, от интензивните об-
стрели на Одеса и руската
блокада на украинските при-
станища.

На стр. 9

ÃÚÐÖÈß ÊÓÏÓÂÀ

20 „F-35”

На стр. 10

ÏÐÀÒÅÒÅ ÍÎÂÈ

ÎÐÚÆÈß!

На стр. 10

МАРИЯ ЗАХАРОВА:

ХАНО ПЕВКУР:

След като Финландия и Шве-
ция влязоха в НАТО, в региона
настъпиха сериозни промени.
Естонският министър на отбра-
ната Хано Певкур обяви, че
страната му планира да интег-
рира бреговата си отбрана с
Финландия и така да затвори
достъпа на руски кораби до
Балтийско море, което да стане
“вътрешно море” на НАТО.

Певкур съобщи, че Естония
ще купи израелски ракети “Blue

Áàëòèêà -
âúòðåøíî
ìîðå íà ÍÀÒÎ
Spear”, които имат обсег на дей-
ствие 290 км и могат да поразя-
ват морски цели. А противоко-
рабната ракета на финландски-
те военноморски сили (MTO
85M) е с обсег над 100 км. Така
естонските и финландските ра-
кети ще контролират целия
Финландски залив.

Намеренията на Певкур бук-
вално повтарят позицията на
полския президент Дуда, според
когото влизането на Швеция и
Финландия в НАТО ще
превърне Балтийско море във
“вътрешно море” на пакта.

Иля ТИМЧЕНКО*
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НАКРАТКО

Хиляди православни преминаха в понеделник по улиците в
Белград срещу евентуалното организиране на гей парад, въпре-
ки че властите отмениха предвиденото за септември събиране
на ЛГБТ общността, предадоха агенциите. Демонстрантите
носиха икони, кръстове и религиозни знамена, молиха се и
пяха пред катедралата “Свети Сава”.

Епископ Никанор заяви на вчерашната проява, че вярващи-
те са готови да излязат пак на улицата, “за да се изправят срещу
тези, които възнамеряват да унищожат ценностите на Сърбия”.

Службата на ООН в Сърбия заяви, че е обезпокоена от
забраната, която би застрашила “правото на свобода на събра-
нията, гарантирано от сръбската конституция”. Асоциацията
на европрайда избра преди три години Белград за домакин на
ежегодното събитие с надеждата, че то ще стане голям пробив
в една страна, която е славянска, традиционно консервативна
и под силното влияние на православната църква.

Край италианския остров Лампедуза бяха спасени 87 мигранти. Там и на остров Сицилия
пристигнаха в петък и събота близо 50 лодки, а по бреговете на Италия през целия уикенд
слязоха около 1000 мигранти. Край Кипър бе открит плавателен съд с 61 мигранти. Румъния
спря 31 души от Индия и Бангладеш при опита им незаконно да влязат в Унгария

СНИМКИ БТА

Индонезийски ученици са излезли на
улицата пред училището им в град
Паданг, провинция Западна Суматра,
част от която бе разлюляна от
земетресение с магнитуд от 5,9 до
6,4 степен според данни на
компетентните служби в Индонезия
и САЩ. Не се съобщава за жертви,
разрушения и цунами, макар трусът
е бил на дълбочина 18 километра, а
обикновено по-плитките
земетресения са и по-разрушителни

Генералният директор на
Международната агенция за
атомна енергия (МААЕ) Ра-
фаел Гроси съобщи в Туитър,
че е на път за украинската
Запорожка АЕЦ, предаде
Франс прес. Той уточни, че
екипът на МААЕ ще пристиг-
не тази седмица.

Инспекторите ще оценят
физическите щети на станция-
та, как действат системите за
сигурност, условията на рабо-
та на персонала и спешни мер-
ки за безопасността й. По-рано
в. “Уолстрийт джърнъл” съоб-
щи, че екипът на МААЕ може
да носи резервни части, апара-
тура за радиационен монито-
ринг и друго оборудване на
станцията. Централата е раз-
положена в Енергодар, градът
и районът около него са под

Åêèïúò íà ÌÀÀÅ íà ïúò
çà Çàïîðîæêàòà ÀÅÖ
Слухове в Лондон за отстраняването на министър Сергей Шойгу

контрола на руските войски.
Президентът Володимир

Зеленски прикани в петък
МААЕ да изпрати възможно
най-бързо свои експерти. Вла-
димир Путин се съгласи ми-
сията да мине през Украйна,
а не през Русия, както насто-
яваше отначало. Париж съоб-
щи за това в средата на август
след телефонен разговор меж-
ду президентите Еманюел
Макрон и Путин.

“Русия е заинтересувана
от тази мисия на делегацията
на МААЕ и участва в нейна-
та подготовка, отворена е за
сътрудничество и взаимодей-
ствие”, заяви във вторник
кремълският говорител Дмит-
рий Песков. По думите му де-
легацията на МААЕ ще при-
стигне в централата от тери-

ториите, контролирани от
Киев. Има обаче неофициал-
ни сведения, че ще трябва за
мине през територия под ру-
ски контрол, за да влезе в
АЕЦ-а. Недалеч от нея мина-
ва линията на фронта в южна-
та част от страната.

Преди екипът на МААЕ
да поема на път, продължиха
обстрелите срещу централата
и град Енергодар. Проруска-
та управа на града съобщи, че
изготвен в САЩ дрон-ками-
кадзе е свален от ПВО и е
паднал върху покрива на хра-
нилище с отработено амери-
канско гориво. Дронът се е
взривил, но не е нанесъл щети
на хранилището. То било цел-
та на украинската провокация,
твърдят експерти. Проруски-
ят местен ръководител Евге-

ний Балицки заяви, че послед-
ната нощ е имало масирани
обстрели срещу жилищни
квартали на Енергодар.

Междувременно британ-
ското военно министерство-
то твърди, че министърът на
отбраната Сергей Шойгу е
отстранен от поста и опера-
тивното командване в Украй-
на директно контактува с
Путин. Отстраняването на
Шойгу се дължи на “пробле-
мите, които Русия изпитва в
Украйна”. Украинските вой-
ски твърдят, че са нападнали
три руски командни поста и
най-малко два склада за бое-
припаси в Херсонска област,
убити са 11 руски войници,
унищожени са били 11 ракет-
ни установки, три бронирани
машини и самоходна гаубица.

Ìàñîâ ñðúáñêè ïðîòåñò
ñðåùó „Åâðîïðàéäà”

България, Хърватия и Румъния покриват всички техничес-
ки изисквания за Шенгенската зона, заяви германският канцлер
Олаф Шолц в реч в Карловия университет в Прага. “Шенген е
едно от най-големите постижения на Европейския съюз и ние
трябва да го защитаваме и развиваме. “Хърватия, Румъния и
България изпълняват всички технически изисквания за пълно-
правно членство. Ще работя, за да станат те пълноправни чле-
нове”, подчерта канцлерът на Германия.

Олаф Шолц изрази също подкрепа за идеята на френския
президент Еманюел Макрон за създаване на нова “европейска
политическа общност”, която да позволи на страните от ЕС да
водят по-тесен диалог с партньори извън ЕС. Той се изказа и
в подкрепа на приемането на държави от Западните Балкани,
Грузия, Молдова и Украйна. “Страните от Западните Балкани,
Украйна, Молдова и в бъдеще Грузия трябва да станат част от
ЕС”, смята германският канцлер.

Øîëö íàñòîÿâà
äà âëåçåì â Øåíãåí

Убийцата на Дугина
има съучастник

Русия идентифицира още един ук-
раинец, който заедно със сънароднич-
ката си Наталия Вовк е подготвял
убийството на журналистката Да-
рия Дугина на 20 август и е напуснал
Русия ден преди убийството, съобщи
ФСБ. Това е Циганенко Богдан Пет-
рович, роден през 1978 г., пристигнал
в Русия транзитно през Естония.
Той предоставил на Вовк фалшиви
регистрационни номера и документи
на името на реална гражданка на
Казахстан Юлия Зайко. Освен това,
заедно с Вовк, той сглобил самоделно
взривно устройство в нает гараж в
югозападната част на Москва. ФСБ
показа кадри от движението му из
Москва с Вовк и смяната на регис-
трационните номера на ДНР на
нейната кола с казахстански номера.

В Португалия
раздават портокали

Някои фермери в южния порту-
галски регион Алгарве раздават без-
платно портокали поради липса на
купувачи, съобщиха местни медии. Ев-
ропейският пазар е изправен пред
свръхпредлагане на портокали пора-
ди санкциите върху доставките за
Русия. Това лиши местните произво-
дители от купувачи и печалби. Фер-
мерът Кустодио Руива от град Фаро
е продал само 150 тона от общо
1000 тона портокали, които произ-
вежда годишно. За да си спести поне
събирането на плодове, той кани
хората да си наберат портокали в
плантацията му.

Трима убити при
стрелба в САЩ

Американец откри в Детройт
стрелба наслуки, уби трима жители
и рани друг при екшън, продължил 2,5
часа, преди да бъде хванат. Залавя-
нето му бе извършено с помощта на
ФБР, Министерството на вътреш-
ната сигурност и Службата за ал-
кохол, тютюн, огнестрелни оръжия
и експлозиви.

1061 жертви от
наводненията в Пакистан

Започналите пред юни наводнения
в Пакистан, предизвикани от мусон-
ните дъждове, са взели досега най-
малко 1061 жертви, сочат последни-
те официални данни. В понеделник бе
съобщено за 1033 загинали. През
последното денонощие има 28 нови
смъртни случая, но спасители все още
се опитват да стигнат до някои
далечни села и броят на жертвите
може да се увеличи. От бедствието
са пострадали над 33 млн. жители.
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Иля ТИМЧЕНКО*

Ще помогнат ли американските ракетни системи
HIMARS за украинския излаз на Черно море?

От стр. 7

Югът на Украйна е не само
врата към нейните  икономи-
чески артерии, там са разкри-
ти и залежи на ценни ресурси.
През черноморските приста-
нища Украйна снабдява стра-
ните от Африка и Близкия из-
ток с храни, а Европейския
съюз - с желязо и стомана.
Икономиката на Украйна за-
виси от износа на стоки, а той
- от достъпа до Черно море.

Лишавайки Украйна от из-
лаз на Черно море, Русия ще
допре нож до една от най-уяз-
вимите части на украинската
икономика и ще вземе за за-
ложници големи маси гладува-

По оценки на украински
изследователи в източната част
на страната има до 500 000
тона залежи от литиев окис.
Ако това бъде доказано, Ук-
райна ще се превърне в един
от световните лидери по запа-
си от литий, като най-високи-
те концентрации се намират
близо до Мариупол. По мне-
нието на бившия директор на
отдела за околна среда и при-
родни ресурси на Национал-
ния съвет на САЩ по разузна-
ване, редкоземните метали са
безусловно важен фактор в
стратегическата военна опера-
ция на Кремъл.

Русия счита Черно море за
“руско езеро” и исторически се
е стремила да вземе тези води
под свой контрол. Днес руският
Черноморски флот блокира ук-
раинските пристанища, препят-
ства световното корабоплаване
и обстрелва украинските градо-
ве с крилати ракети. В близкото
минало Русия проведе в черно-
морския регион антидемократи-
чен експеримент: анексира
Крим, нахлу в Грузия, блокира
Керченския пролив и провери

реакциите на НАТО.
Украинското крайбрежие е

жизнено важно за контрола над
Черно море. Киев и неговите
партньори не трябва да допус-
кат съгласие за прекратяване на
огъня, ако това ще позволи на
Русия да укрепи връзките между
завзетите територии, да устано-
ви марионетни администрации и
да отреже Украйна от морето.

Трансатлантическата общ-
ност много години игнорираше
всички предупреждения относ-
но Москва. Но сега трябва да
се отнесе сериозно към руски-
те стремежи, да отблъсне
настъплението на юг, да възста-
нови корабоплаването в Черно
море и да не позволи на Русия
да завладее нови земи.

Това може да се постигне
чрез ускорени доставки на теж-
ко въоръжение за Украйна  - в
това число ракети с дълъг об-
хват, високо мобилни артиле-
рийски ракетни системи
(HIMARS) или техни аналози,
изтребители и бомбардировачи,
а така също и системи за ПВО.

НАТО трябва да усили свое-
то присъствие в Черно море в
Румъния и България и да укрепи
сигурността на Молдова срещу
руска инвазия. Освен това САЩ
и техните партньори трябва да
усилят санкциите против Русия,
така че тя да няма възможност да
развива флота си. Накрая, тряб-
ва да се оказва натиск върху
държави като Индия, които
търгуват със страна-агресор, за-
обикаляйки санкциите.

Напоследък у нас се наблюдават ма-
ниакални гърчове на безродността. С на-
чалото на военните действия в Украйна
изведнъж се оказа, че повече българи
държат в чекмеджетата си украинския
флаг, отколкото българския. Вкупом мно-
зина изпаднаха в примитивна, наречена
от някои историци направо пещерна ру-
софобия. Започна дива надпревара в пра-
воверен евроатлантизъм и денонощно
наддаване с коя от коя по-безумни идеи.
За бойкотиране на националния празник,
за спиране на руските медии, за отнема-
не на “Доктор хонорис кауза” на руския
президент (това последното вероятно
много го е засегнало). Въобще в Бълга-
рия удивителен брой хора се държат така,
сякаш пъпът им е бил хвърлен някъде по
“Пенсилвания авеню”. Не че не сме усе-
щали през последните години този повей,
и то все по-настоятелно, но сега той доби
мащабите на ураган, който иска да поме-
те всяка следа от руското присъствие в
българските ум и памет. С неконтроли-
руем бяс и с някакво направо спиритиче-
ско опиянение се сипят хули и ругатни
към Русия в опит да се отреже, ако може
изначално, всякаква връзка с тази циви-
лизация - духовна, писмовна, историчес-
ка, да се занули нейното място в светов-
ната и балканската история, да се уни-
жат нейните герои.

В този парад
на омразата и антирусизма

участват от университетски професори,
през НПО гурута, до най-обикновени при-
страстени Фейсбук хайдуци. Всички те се
опитват да ни натрапят “прозренията си”

АЛТЕРНАТИВЕН ГЛАС ОТ МРЕЖ@ТА

Æèâååì â îãðîìåí Ëóíà ïàðê
Горчивите плодове на
подкопаването на българското

Яна БОЯНОВА

за злата Русия и нейния побъркан лидер,
от които нищо добро не сме видели, а
само дезинформация и пропаганда, и да
ни хвърлят в задушаващата прегръдка на
нейния антипод и наш насъщен покрови-
тел - всемогъщия Запад. Развихрилата се
клавиатурна русофобия е нещо като бе-
лег за цивилизованост, за принадлежност
към клуба на “отговорните”. Същите тези,
които отговорно се ваксинираха и обявя-
ваха останалите за диваци, сега са се
подредили в шпалира на верноподаниче-
ството към евроатлантическия култ.   Тази
русофобия е нелепа, идиотска, псевдоин-
телектуална и по съществото си (макар
практикуващите я едва ли осъзнават това)
българофобска. Защото зачертава и пося-
га на събития и маркери, които са неизли-
чими, разчленява общия ни код - право-
славен и езиков, който, колкото и да не им
се иска на деятелите на евроатлантичес-
кия комсомол, присъства дълбоко в нас.
Атакувайки го, те атакуват нашата собст-
вена идентичност. Ние идваме от изток и
няма как да бъдем част от запада, колкото
и да се напъваме, пълзим, подлагаме и
самобичуваме, колкото и да продаваме ми-
налото си, настоящето си и бъднините си.

Не можеш да избягаш
от историята си

като наметнеш европелерината и, за по-
сигурно, наденеш и глобалисткия ска-
фандър. Тази ценностна преориентация
бе постигната бавно, подмолно и полека.
Години наред по познатата схема на ме-
кото влияние през фондации, програми и
всякакви “граждански” структури, фондо-
ве и формати бяха инфилтрирани “евро-

атлантическите ценности”. На хранилка
бяха сложени десетки, стотици активис-
ти, общественици, журналисти, универси-
тетски преподаватели, всякакви деятели,
чийто глас се чува в публичното прост-
ранство. И тъй като подобни нагласи се
преобръщат бавно, се работеше настоя-
телно и търпеливо, капка по капка. Омаз-
ването на паметници е съвременно вар-
варство от най-висша степен. Омазване-
то на Фейсбук стените със словоблудст-
ва, “повалящи” Русия в прахоляка, е не
само нелицеприятно, то е просто дебил-
но. Чудели се някои представители на
родния евроатлантически красив “елит”
защо Владимир Путин бил направил “ек-
скурзия” в историята в почти едночасо-
вото си обръщение дни преди руските
сили да влязат в Украйна. А аз не се
учудвам, че се чудят.

Защото липсата на усещане за историч-
ност, превръщането на историята в нещо
незначително е част от матрицата на

новия световен вандализъм,

налаган от САЩ и техните помощници -
европейските плужеци в Брюксел и
първите им братовчеди в Лондон. Идеята
е всичко да стане аморфно, подвластно
единствено на новите стереотипи, да се
спускат някакви планетарни и общова-
лидни истини, които да се прилагат като
щампа, без оглед на националните особе-
ности. В апогея на глобалистката вакха-
налия това кои сте и откъде идвате няма
никакво значение. Незачитането на исто-
рическа култура е част от философията
на силовите центрове, в които се кроят
разгроми на цели региони и държави, в
които се разчертават конфликти и се
диплят стратегии за отваряне на нови и
нови разломи. За тези силоваци и дилъри
на демокрация историческите рани се за-
тварят с пари, а там, където не може, с
малко повече оръжие. Защо му било на
Путин да обяснява и да се връща век
назад? Та нали днешният свят работи на
друг принцип - няма нищо друго, освен
днес и нищо по-дълготрайно от fast food.
Динамиката на събитията, забързването
на живеенето, денонощното клокочене на
информационните въртопи ни впримчва
единствено в днес, скъсява хоризонта ни

за утре и прави спомена за вчера почти
илюзия. А ако случайно сработват някак-
ви рефлекси за минало, послушните ме-
дии и обществото на факт чекърите ще
направят всичко възможно да ви убедят,
че сте се объркали.

А и какво значение има какво им е
обяснил Путин всъщност? Те не могат да
го разберат. Те не могат да разберат това
чувство за историчност, за съдбовност,
за историческа справедливост, колкото и
условно да звучи.

Затова не разбират и Китай

- тази “империя на вечността”. Няма как
да очакваме от ръководителите на нация,
сглобена от чужди идентичности, с крат-
котрайна собствена история, да разберат
онези, чиято история е по-дълбока и от
дълбоката държава. Затова пък можем да
очакваме от тях пълно разгръщане на
техните комплекси на световната сцена.

Така погледнат, поамериканченият свят
е превърнат в огромен лунапарк, в който
историята наистина изглежда скучна, па-
метниците - ненужни, а битието ни - тъжно
обедняло откъм символи, които ни отлича-
ват като нация, род и народ. Дневният ред
е тесен за подобни лигавщини. И всичките
заложени програми за формиране на ново
колективно съзнание, на “модерно” мис-
лене и отричане на миналото успяха в
бившите социалистически страни. Днес
берем горчивите плодове на това дълго-
годишно подкопаване на българското,
всичко е европейско и евроатлантическо.
Всичко е fast food, истина за бърза кон-
сумация. Бедните смятащи се за убедени
евроатлантици! В стремежа си да се раз-
граничат и оттласнат от индоктринация-
та на комунизма се превръщат в новите
последователи на единствено верния тон
на вожда и партията човечета, в новата
правилно ориентирана маса, развяваща
знамената на своя праволинеен боен дух.

Затова и безродниците ще се множат,
ще припознават чужди клишета като свои,
ще демонизират ближния, който не се
присъединява към този фалшив хор. До-
като няма сериозен вал на съпротива
срещу евроатлантическия кич, махалото
ще продължи своя ход в посока обезли-
чаване и обезбългаряване.

щи по целия свят.
В Южна Украйна се нами-

ра основната част от възоб-
новяемите източници на енер-
гия в страната: поради благо-
приятните климатични усло-
вия (вятър и слънце) много за-
падни и украински компании
са разположили именно там
вятърни турбини и слънчеви
батерии. На юг са построени

и две големи атомни електро-
станции - Южноукраинската
и Запорожката.

Руски газопровод пресича
Южна Украйна над Николаев
и Одеса, допира се до Молдо-
ва и влиза в Румъния през Ор-
ловка. Ако Русия погълне и
този клон от газопровода,
Кремъл ще отбележи още една
стратегическа победа.
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Ãúðöèÿ êóïóâà
20 „F-35”
На въпроса защо харчи толкова
много за отбрана, премиерът
Мицотакис отговаря: „Защото
имаме за съсед Турция, а не Дания...”

Политическият съюз на Полша и
Унгария се разпада заради противоре-
чия в подхода към войната в Украйна.
Досега и двете държави упрекваха ЕС
по редица въпроси: критикуваха ре-
шенията на Брюксел, отказаха да при-
емат мигранти и нарушиха правата на
ЛГБТ. Сега пътищата им се разделиха.

Украинският дневен ред разцепи
един стар съюз. Варшава се превърна
в един от най-гласните поддръжници
на Киев, призовавайки за по-строги
санкции срещу Москва и увеличаване
на военната помощ, докато Будапеща
се фокусира върху поддържането на
добри отношения с Путин.

Първата публична кавга се случи
през март. Полският президент Анд-
жей Дуда обвини унгарския премиер
Виктор Орбан, че е силно зависим от
енергийни доставки от Русия, и го раз-
критикува за отказа да доставя оръ-
жие на Киев през унгарска територия.

“Ние, унгарците, виждаме това като
конфликт между два славянски народа
и искаме да стоим настрана от него.
Поляците се държат така, сякаш и те
са замесени в него”, отговори унгар-
ският премиер.

Полша желае да е лидер в Източна
Европа и може да пожертва отноше-
нията си с Русия - търговският оборот

Гърция никога не е харчила
толкова много пари за отбрана.
Страната преговаря с Вашинг-
тон за покупката на 20 изтре-
бители “F-35” и очаква оферта
за още толкова. Така консерва-
тивното правителство на
гръцкия премиер Мицотакис
продължава следващия кръг от
програмата за въоръжаване.

Какви цели преследва Ати-

на с тази сделка?
През 2021 г. Гърция уве-

личи петкратно разходите си
за отбрана - от 500 милиона
на 2,5 милиарда евро. Така тя
се изкачи до първото място в
НАТО по разходи за отбрана
спрямо БВП - с 3,82%, из-
преварвайки дори САЩ, кои-
то дават за отбрана 3,52 на
сто от брутния си вътрешен
продукт.

 През 2022 г. правителст-
вото планира да увеличи с
още една трета средствата за

ново въоръжение. Атина не
иска да остави нищо на слу-
чайността в дългогодишния си
спор с Турция. От десетиле-
тия двете враждебно настрое-
ни съседки си оспорват ико-
номическите зони в Източно-
то Средиземноморие.

 На въпроса защо харчи
толкова много за отбрана Ми-
цотакис отговаря: “Защото
имаме за съсед Турция, а не
Дания.”

 Мицотакис цели и друго -
да засили стратегическата роля

на страната като крепост на
НАТО в Източното Средизем-
номорие. Това става в конку-
ренция с Турция, която все
повече е възприемана от пакта
като проблемен партньор - за-
ради дистанцирането на Ердо-
ган от Запада, заради неговата
близост с Путин и заради оръ-
жейните му сделки с Русия.

 Атина е лоялен съюзник на
пакта - през 2021 г. Мицотакис
сключи историческо споразу-
мение с Франция, предвижда-
що двете страни да си оказват
взаимна помощ, ако някоя от
тях е нападната от трета стра-
на, вкл. от членка на НАТО.

С новите изтребители “F-

35”, които се очакват през 2028
г., Гърция ще си осигури
превъзходство във въздуха в
Егейско море. Анкара няма да
получи такива самолети, след
като САЩ анулираха договора
за 100 “F-35”, при това предва-
рително платени от турците.
Причината е една - ракетните
сделки на Ердоган с руснаците.

Само първите 20 “F-35”,
заедно с оръжейните системи
и инфраструктурата, ще стру-
ват на Атина 3,8 млрд. евро, а
това са много пари за силно
задлъжняла държава. Но 10-
милионна Гърция трудно
може да мери сили с 84-мили-
онна Турция.

Еманюел Макрон:
“Младите алжирци да не
се поддават на манипу-
лациите от активисти на
политическия ислям.
Тайно подкрепяни от
Турция, Русия и Китай,
те настройват алжирци-
те и въобще африканци-
те против Франция...

ВИЗИТАТА НА ФРЕНСКИЯ ПРЕЗИДЕНТ В АЛЖИР:

Ìàêðîí íàïàäíà Òóðöèÿ,
Ðóñèÿ è Êèòàé, Àíêàðà
ðåàãèðà ñ ãíåâíà äåêëàðàöèÿ

Âîéíàòà ñêàðà Ïîëøà è Óíãàðèÿ
Варшава и Будапеща имат
непреодолими разногласия

По време на срещата си с алжирския президент Абделмаджид
Тебун гостът каза, че двете страни трябва да преодолеят
“болезнената” си обща история и да гледат към бъдещето

Добрите “стари времена”,
когато водачите на Полша
и Унгария бяха приятели

между страните е малък, поляците по-
лучават 70 процента от енергията си
от въглища, които добиват сами.

Амбициите на Унгария не са тол-
кова големи и прекъсване на връзки-
те с Москва ще бъде нейният крах.
“Ако бъдем отрязани от руския пет-
рол, ще бъде физически невъзможно
да закупим достатъчно от други из-
точници”, каза външният министър
Петер Сиярто.

Анкара, Пекин и Москва
провеждат съвместни не-
околониални и империа-
листически действия...”

Изявление на МВнР
на Република Турция:
“Неприемливо е прези-
дентът на Франция да се
опитва да се отърси от
колониалното минало на

страната си, хвърляйки
обвинения срещу Тур-
ция. Повече от скандал-
но е, че президентът
Макрон забравя колони-
алното минало на стра-
ната си в Африка, осо-
бено в Алжир, като об-
винява други държави,
включително и нашата...”

Отворено писмо на американци,
подкрепящи Володимир Зеленски

Днес потокът от оръжия към Ук-
райна е пресъхнал и украинците скоро
няма да имат с какво да се бият с Русия.

За да излезе Киев победител, всич-
ко, което е необходимо, е да изпратим
повече нова военна техника в Украй-
на, повече снаряди и резервни части за
артилерията и, разбира се, ракетните
системи HIMARS за поразяване на
цели в Донбас.

Ïðàòåòå íîâè îðúæèÿ!

Също е важно да се знае, че умора-
та от бежанците вече се отразява в
цяла Европа. Германците и унгарците
загубиха търпение от безмилостния
поток от бежанци в Европа, а и поля-
ците започнаха да негодуват.

Сериозни икономически проблеми
засегнаха и полските семейства. Пол-
ша е с една от най-високите инфлации
в Европа (15,6% през юли), отчасти
заради боевете в Украйна. При по-
нататъшно влошаване на качеството на
живот през есента и зимата не е труд-
но да си представим мощния общест-
вен натиск върху Берлин, Варшава,
Прага, Париж и Рим за прекратяване
на украинския конфликт. Протести в Ню Йорк в подкрепа на Украйна
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На сайта на Министерството на
туризма вече може да откриете нова
секция, където подробно да се запоз-
наете с възможностите, които пред-
лагат ваучерите за туризъм. Какви
са най-често задаваните въпроси от-
носно използването на ваучерите в
туризма.

1. Какво представляват ваучери-
те за храна?

Ваучерите за храна са допълнител-
на социална придобивка, предоставяна
от работодателите на техните служи-
тели за подпомагане на покупателната
способност и увеличаване на тяхната
мотивация. Те са освободени от данъ-
ци и осигуровки в размер до 200 лв. на
месец на работник. Ваучерите за храна
са признат разход за данъчни цели на
фирмите, те са освободени от облагане
с данък върху доходите на работника/
служителя и върху тези средства не се
правят осигурителни вноски.

2. За какви услуги важат вауче-
рите за туристически услуги? Напри-
мер, влиза ли в тях сметката за обяд
в ресторант?

Според Закона за туризма “Основ-
ни туристически услуги” са настанява-
не, хранене и транспортиране, а
“Допълнителни туристически услуги”
са услуги, свързани с:

- пътувания, развлечения, прояви и
други събития с културен и опознава-
телен характер;

- конгресни и делови прояви (орга-
низиране на срещи, конференции, се-
минари, обучения, презентации и дру-
ги корпоративни събития);

- спортно-анимационни и водноат-
ракционни услуги, здравни, СПА и уел-
нес услуги, ползване на въжени линии;

- отдаване под наем на плажни
съоръжения, ски екипировка, превозни
средства и на плавателни средства за
спорт;

- туризъм и развлечение, услуги,
предоставяни от школи и клубове по
танци, езда, ветроходство и други вод-
ни спортове;

- услуги, предоставяни от ски учи-
лища, както и други услуги, предлагани
и потребявани от туристите по време
на тяхното пътуване и престой.

В тази връзка всички доставчици на
туристически услуги могат да се възполз-
ват и да сключат договор за обслужване

Имат ли срок на валидност и какви
услуги можем да заплатим с тях

Ваучерите за храна могат
да се използват и за заплаща-
не на туристически услуги.
След последните изменения в
Закона за държавния бюджет
за 2022 г. към кръга услуги,
за които могат да се използ-
ват ваучерите за храна по
Наредба №7, бяха добавени
и туристическите услуги.

Мярката беше приета при
актуализацията на бюджета с
почти пълно единодушие от
депутатите и беше обнарод-
ванa в “Държавен вестник”
на 5 юли 2022 г. Това позво-
лява на ползвателите на вау-
чери за храна да ги използват
за заплащането на туристиче-

те за храна в туризма е идея,
за която от бранша настояват
от години, а предложението
дойде от бившия министър на
туризма Христо Проданов.
Целта на тази мярка е да
насърчи вътрешния туризъм
и да повиши приходите от
туристическа дейност.

С ваучери за храна по
Наредба 7 е възможно запла-
щането на всички туристиче-
ски услуги, описани в Закона
за туризма. Такива услуги
могат да бъдат настаняване,
хранене и транспорт, както и

Êàê äà ïîëçâàìå âàó÷åðèòå
çà õðàíà â òóðèçìà?

услуги, свързани с пътувания,
развлечения и други прояви и
събития.

Законът за туризма уреж-
да предоставянето на турис-
тически услуги както от
лица, които пряко ги предо-
ставят в своите туристичес-
ки обекти (собственици на
хотели и т.н), от туропера-
тори и туристически агенти,
така и от лица, предлагащи
допълнителни туристически
услуги (напр. екскурзоводи,
планински водачи, ски учи-
лища и т.н.).

ски услуги, съгласно Закона
за туризма, след като опера-
торите на ваучери за храна

сключат договори с доставчи-
ците на туристически услуги.

Използването на ваучери-

с оператор на ваучери за храна.
3. Къде може да се използват ва-

учерите?
Към момента над 10 000 търговски

обекта в цялата страна приемат вауче-
ри за храна. Доставчиците на туристи-
чески услуги вече сключват договори
за обслужване с оператори на ваучери
за храна. Може да се запознаете със
списък на лицата, получили разреше-
ние за осъществяване на дейност като
оператор на ваучери за храна, на сайта
на Министерството на финансите -
https://www.minfin.bg/bg/531.

4. Могат ли да се ползват чрез
посредници - туроператори, сайтове
за групово пазаруване, онлайн резер-
вационни системи?

Единствено доставчиците на турис-
тически услуги могат да се възползват
от ваучерите за туристически услуги и
ще имат възможността да сключат до-
говор за обслужване с оператор на ва-
учери за храна.

5. Могат ли ваучерите да се полз-
ват за пътувания в чужбина?

Ваучерите са средство да бъде под-
помогнат туристическият бизнес, как-
то и всеки, който желае почивка в
България, но те са валидни и за пътува-
не извън страната при определени ус-
ловия. Всички доставчици на туристи-
чески услуги, регистрирани за упраж-
няване на търговска дейност на тери-
торията на Република България, могат
да сключат договор за обслужване с
оператор на ваучери за храна.

6. Има ли ограничения за ползва-
нето на тези ваучери за туристичес-
ки цели?

Страницата подготви
Мая ЙОВАНОВСКА

Няма ограничения.
7. Имат ли ваучерите срок на ва-

лидност?
Ваучерите имат срок на валидност,

която задължително се изписва върху
тях. По закон тя е до 12 месеца. Опе-
раторите на ваучерите са длъжни да
осребряват всички издадени от тях ва-
учери, които са пуснати в обращение и
са валидни към датата на приемането
им, както и един месец след изтичане
на срока на валидност на ваучерите.

8. Какви са правилата за приема-
не на ваучери за храна?

Доставчиците, които са сключили
договор за обслужване на ползватели с
оператор, са длъжни да:

- не връщат остатък до номиналната
стойност на предоставения ваучер;

- не продават вино, спиртни напит-
ки, пиво или тютюневи изделия срещу
ваучери за храна;

- попълват на гърба на всеки използ-
ван от ползвател ваучер за храна дата-
та, на която е ползван, и да поставят
печата на съответния доставчик;

- предоставят стоки и услуги по
цени, обявени в съответния търговски
обект, без да включват надценка или да
коригират цените с размера на възнаг-
раждението, дължимо на оператора.

9. Как се отчитат счетоводно и
плащат ли се данъци върху сумите,
платени с ваучери?

Това става съобразно нормативни-
те изисквания, приложими и към мо-
мента за ваучерите за храна. Прилагат
се съответно правилата на Закона за
корпоративното подоходно облагане
по отношение на ваучерите за храна и
наредбата по чл. 209, ал. 6 от същия
закон (Наредба №7 от 9 юли 2003 г. за
условията и реда за издаване и отнема-
не на разрешение за извършване на дей-
ност като оператор на ваучери за хра-
на и осъществяване на дейност като
оператор).
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Лятната академия за
деца и ученици завършва
с изложба хепънинг

СНИМКА НХА

Децата, студентите и всички
участници в проекта “Лятна ака-
демия за деца и ученици”, организи-
ран от Националната художестве-
на академия и фондация “Св. Пи-
мен Зографски” към НХА, канят на
традиционната финална изложба
под мотото “Децата и Майстора”.
В експозицията ще видим най-доб-
рите произведения на малките ака-
демици, които изработиха в атели-
етата и пространствата на НХА
през август 2022 г. Представени са
резултатите от творчески атели-
ета по академично рисуване живо-
пис, графика, скулптура, книга,
комикс, калиграфия, плакат, текс-
тил, керамика, дизайн, икона, вит-
раж, анимация, компютърна гра-
фика, както и екипните произведе-
ния, създадени по време на хепънинг
програмата, която е посветена на
140 години от рождението на Вла-
димир Димитров - Майстора.

Истории, разказани
от дядовци и внучета

С б о р н и к а
“Гризачи” на ак-
тьора Валери
Йорданов издаде
“Колибри”. Ко-
рицата е на ху-
дожника Стефан
Касъров. “Гриза-
чи” съдържа
кратки истории,
разказани от дя-
довци и от вну-
чета. Героите имат свои пъл-
нокръвни прототипи, хора, от ко-
ито авторът се е възхищавал като
дете: сурови в изпитанията, но и
раними, по мъжки смели, но мъдри,
тъгуващи, обичащи... Чудаци.
Светът е уловен през погледите на
изстрадания опит и на детската
чувствителност, свързващи се в
пространство, където понятията
“родов корен”, “чест”, “достойн-
ство” и “любов” са в основата на
живота. Сборникът от “незасне-
ти” разкази е дебютната книга на
Валери Йорданов. Нейната премие-
ра е на 31 август от 19 ч. в Худо-
жествената галерия в Созопол, в
рамките на “Аполония”.

Международният фил-
мов фестивал “На брега”
организира осем прожек-
ции на късометражно кино
през септември. Очакват се
пет прожекции на различни
места в София, две във
Франция - в Париж и в
Страсбург, и една в рено-
вираната зала “Антракт” в
Шумен, научи ДУМА от
Лора Декова, директорка
на Международния филмов
фестивал за късометражно
кино “На брега”.

Началото на фестивална-
та програма ще бъде поста-
вено на 3 септември от 21 ч.
в столицата, в сътрудничест-
во с фестивала “Реките на
София”, с прожекцията “По
течението” - селекция на
световно документално
кино с фокус към опазване-
то на водите. Прожекцията
ще се състои до Лъвов мост,
на открито, в коритото на
Владайска река с продължи-
телност около час и полови-
на. Входът е свободен.

Основната конкурсна
програма на фестивала за
2022 г. ще се състои от 4 до
6 септември, в три последо-
вателни вечери, в кино “Ка-
бана” в София. Ще бъдат
прожектирани филми на
разнообразни теми и в раз-
лични жанрове от 10 стра-
ни - Кения, Индонезия, Нор-
вегия, Израел, Португалия,
Великобритания, САЩ,
България и други. След про-
жекциите ще има дискусия
с присъстващите режисьори
на филмите.

Æèâêî Ïåòðîâ ñúáðà â êíèãà
20 ïðåëþäèè çà ïèàíî,
ðàçìèñëè, ôîòîãðàôèè è íîòè

Международното жури
в състав проф. д-р Ивайло
Христов, Вернис Клиер,
Майя Виткова-Косев, Илия
Волок и Яна Титова ще оп-

редели победителите и ще
връчи статуетката за най-
добър филм. Водещи ще са
Весела Бабинова и Христо
Пъдев. Вратите се отварят

Издателство “Колибри” предлага на
своите читатели меломани уникално из-
дание - книга албум на Живко Петров,
побрала негови размисли, фотографии,
най-вече нотите на композициите в двата
му албума “After 4” и “Ten”.

“20 прелюдии за пиано” съдържа
пиеси, написани с обич и поклон пред
мощта на музикалното изкуство. Това е
своеобразна изповед, съчетание на текст,
музика и образ, с приложена флашпамет
с композициите от двата албума като
подарък за почитателите на известния пи-
анист, композитор и аранжор.

Музиката на Живко Петров се от-
личава с финес, елегантност, лекота и
изисканост. Той работи за инструмен-
тални състави - Jazz Breakers, Jazz
Surprise с Ангел Заберски, JP3 с Весе-

Предстои концерт на
Живко Петров в рамките
на “Аполония 2022”
на 1 септември от 23 ч.
в Археологическия музей
в Созопол, където ще
бъде представен албумът
“20 прелюдии за пиано”.

лин Веселинов-Еко и Димитър Семов,
партнира си с известни певци - Васил
Петров, Камелия Тодорова, Мария
Илиева, Хилда Казасян, Лили Иванова,
Орлин Павлов, Любо Киров и още
много музиканти. В края на деветде-
сетте с “В Jazzy” започва съвместната
работа на Живко Петров и Белослава,
която продължава до днес с голям ус-
пех. Формулата на този успех е ясна:
Пътят на истинския артист е изтъкан
от търпение и пълна отдаденост. Егото
е враг номер 1 на музиката.

Петров е носител на много награди -
“Кристална лира” на СБМТД (2005),
“Джаз музикант на годината”, награда
“Икар” на САБ (2016), награда “Аполон
Токсофорос” на фондация “Аполония”
(2020) и други.

в 20 ч., вход - 10 лв. Съби-
тието се осъществява с
подкрепата на Столичната
община.

Откриване на едного-
дишната инициатива “Вече-
ри на българския късомет-
ражен филм - прожекции и
дискусии” ще се състои на
30 септември от 19,30 ч. в
пространството за младо
изкуство Yalta Art Room в
София. Целта на тези про-
жекции е да показват най-
добрите кинематографични
постижения на младите
български творци за годи-
ната и да създадат прост-
ранство, където късомет-
ражното българско кино да
продължи своя живот и да
се срещне с публиката.

В зала “Антракт” в Шу-
мен на 23 септември от
19,30 ч. се поставя начало-
то на ежемесечни прожек-
ции, в които ще се предста-
вя разнообразна програма
от световно и българско
кино. Заглавието “Късо
кино с вино” показва, че
зрителите ще имат възмож-
ност да се насладят на раз-
лични видове вина по време
на прожекциите.

„Íà áðåãà” ñ 8 ïðîæåêöèè
íà êúñîìåòðàæíî êèíî
ïðåç ñåïòåìâðè
Международният филмов фестивал приобщава любители
на седмото изкуство в София, Шумен, Париж и Страсбург

Международният филмов фестивал “На брега”
е създаден през 2018 г. Мисията му е да популя-
ризира два типа късометражно кино в България
- българския късометражен филм и световното
документално кино на тема опазването на
околната среда. Целта му е да запознае зрите-
лите със световните екологични проблеми и да
развие у тях отношение към нашата природа.

Последните прожекции за септември са под наслов “Български киноклуб в
Париж и Страсбург” и са в сътрудничество с Българския културен институт в
Париж и платформата Cinema bulgare en France. Прожекциите са предназна-
чени за българо-френска публика, с френски субтитри. Събитията ще се състо-
ят на 22 септември в Страсбург в кино “Cinema star” и на 23 септември в
Париж в “Кристин синема клуб” - емблематично кино в центъра на 6-и аронди-
смон. Ще бъдат показани един пълнометражен и един късометражен филм.
Режисьорите на филмите ще присъстват за среща и разговор с публиката.
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АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

¬ŒƒŒ–¿¬ÕŒ: ¿ÚÂÎË. “ËÌË‰‡‰. “ÓÚ‡.
“Ë‡ÌË. –‡Ô. ÀÓ‡‡. ¿ÚÎ‡Ò. ÕËÚ. ÃËÚ. ì¿Ë‰‡î.
 ‡Â‡Ò /’ÓÒÂ/. “Â. À‡„. ŒÂı. “ÂÒÍ‡. ‘Ë-
ÌÂÒ. —ÎË‚ÂÌ. ÕÓÍ‡. ¿ËÏ‡Ì.  Ó‰. –ÓÎÍ‡.
»„ËÚ‡ /–ÂÌÂ/. ìÕ‡ Ã.î. ¡Ó‡. ¿‚‡Î. —ÓÎÓÏÓÌ.
–Ó‚.  ËÓ. Ã‡ÍÂÚ. ¡‡‡Í‡. “ËÍÂ.  ‡ÒÚÓ /
‘Ë‰ÂÎ/. “‡·‡Í. ì¿ÂÎËÚ‡î.  ¿“.  ‡‡Ò. ÀÂÍÓÍ
/ÿ‡Î/. Œ‚. ¬‡‡Í. ì–ÓÏ‡î. ìŒÒÍ‡î.  ‡ÎÓÎ.
Õ‡.  ‡Í‡‰Û. Œ·ÓÓÚË.  ‡ÚÂÚ. ƒËÏÓ‚ /ƒË-
ÏËÚ˙/. ìÃË‰î. “Ë‡Ì‡. ≈Î‡ÚËÚË.

Œ“¬≈—ÕŒ: ì¿Ë‡Ì‡î. »ÍÓÌÓÏËÍ‡. —Í‡Ú.
œËÓÌ. ƒ‡Î‡Í. “ÓÍ‡ÚË. œÂÚ. “ÂÂÌ. ÃÓÍÂÚ. ì¬‡-
ÍÂî. ÀÓÎ. –ÂÒÓ. ÃÂ‡Í. –‡Ú‡. —ËÓÏ‡ı. –Ó-
·ÓÚ. ¡‡‚. “‡ËÒ. —ÍÎÓÌ.  ‡‡ÍÛ‰‡. —Ú‡Ú. “Î‡-
Í‡. ¡‡Í‡‡. “Ë. –‡Ò. ì—‡ÎÓÏÂî.  ËÚ. “Â‚‡.
œÓÚ‡.  Œ¡ŒÀ. ÕË‡. ≈ÒÂË. ¬‡ÂÎ. ÀÓ‚‡.
ÃËÚ‡.  ÌË„‡.  ÓÎÂ /fi„ÂÌ/. ƒ‡ÎËÎ‡ /î—‡Ï-
ÒÓÌ Ë ƒ‡ÎËÎ‡î/. ÃË‚Í‡. »ÍÓÌÓÏË.  ‡Ì‡‰‡.
–‡Ú‡Ë. —ÚÓÏ‡ÚËÚ. ƒËÒ‡„Ë. ìÕ‡ ÎÓ‚î. ¿Í‡Ë‰Ë.

÷ÂÌËÚÂ Ì‡

ÒÚÓÍËÚÂ Û Ì‡Ò

‡ÒÚ‡Ú

ÔÓÔÓˆËÓÌ‡ÎÌÓ

Ì‡ ·Óˇ

Ì‡ Ô‡ÚËËÚÂ

ÔÂ‰Ë

ËÁ·ÓËÚÂ!
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ТЕЛЕЦ

Много обичате да ба-
лансирате по острието
на бръснача, но днес
това няма да ви се
налага.

ОВЕН

Очаквайте неочаквани
изненади. Проекти, ко-
ито изглеждат скучни,
изведнъж стават важ-
ни.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Чувствате се доста
уморени, така че не се
препоръчва да проявя-
вате сериозна актив-
ност.

22 май - 21 юни

РАК

Денят е доста неблаго-
приятен за изясняване
на отношения. Стисне-
те зъби и не ги задълбо-
чавайте.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Любимият човек нео-
чаквано ще подхване
сериозна тема и заедно
ще оправяте проблеми-
те.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Любимият човек  ще
стане щастлив прите-
жател на особени пра-
ва и правомощия по-
край вас.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Успехите на приятел
могат да ви вдъхновят
да последвате примера
му, но погледнете фак-
тите.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Не се опитвайте да
замествате лошото с
доброто.  Дайте си
сметка за  всичко  в
този живот.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Денят е подходящ за
приятно общуване. Не
отказвайте поканите
за рожден ден или ку-
пон.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Мислили сте, че сте
купили необходимото,
но изведнъж ще се се-
тите, че има и забраве-
ни неща.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Чувствате се спокойни
и уверени. Няма за как-
во да се безпокоите,
всички остават очаро-
вани.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Известни сте със сво-
бодолюбието си, но сте
и доста предани, особе-
но към привлекателни
хора.

ХОРОСКОП

СРЯДА ЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪКДНЕС

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

31
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

27
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

27
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

00.15 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î /Ô/

01.25 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î
/Ô/

02.20 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-
ÌÓî /Ô/

03.15 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
04.10 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î /Ô/
05.10 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
08.00 ì ÓÌÚ‡î /Ô/
09.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
18.00 ìÀÂ‚ËÚÂ Ë‰ÂËî Ò˙Ò —ÚÓ-

ËÎ –Ó¯ÍÂ‚
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î
21.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

/Ô/
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ /Ô/
22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
23.05 ìÀÂ‚ËÚÂ Ë‰ÂËî /Ô/
23.15 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР

06.00 ì¬‡ÒÍÓ ‰‡ √‡Ï‡ ÓÚ ÒÂÎÓ
–ÛÔ˜‡î - ‰ÂÚÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ
/6, ÔÓÒÎÂ‰Ì‡ ÒÂËˇ/

06.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ-
¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡
’ËÒÚÓ‚‡ Ë —ËÏÂÓÌ
»‚‡ÌÓ‚

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.10 ìÃ‡ÈÓÌÂÁ‡Ú‡î - ‰ÂÚÒÍË

Ú‚ ÙËÎÏ
09.25 ì…Ó-ıÓ-ıÓî - ‰ÂÚÒÍË

Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
11.00 ì≈Í‡ÚÂËÌ‡î - ‰ÓÍÛÏÂÌ-

Ú‡ÎÂÌ ÙËÎÏ/Ô/
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ì◊ÂÚ‚˙Ú‡ ‚Î‡ÒÚî - Ú‚

ÙËÎÏ /7 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
14.00 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.15 ìœ‡ÍÓÒÚÌËÍ˙Ú ◊Ó‡Ô˜Óî

- ‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
14.30 ì“ÂÌÍ, Ï‡ÎÍËˇÚ Ëˆ‡î

- ‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.00 ì◊Û‰ÂÒ‡î - Ú‚ ÙËÎÏ

/6 ÂÔËÁÓ‰/
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ /Ô/
16.30 ì ÎËÌËÍ‡ Ì‡ ÚÂÚËˇ

ÂÚ‡Êî - Ú‚ ÙËÎÏ
17.00 ì¡ÓÚÂ‚ - ‚ ÒˇÌÍ‡Ú‡ Ì‡

Ô‡ÏÂÚÌËÍ‡î - ‰ÓÍ. ÙËÎÏ
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 ì◊ÂÚ‚˙Ú‡ ‚Î‡ÒÚî - Ú‚

ÙËÎÏ /8 ÂÔËÁÓ‰/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ì«‡ ıÓ‡Ú‡ Ë ·Ó„Ó‚ÂÚÂî

- Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 ìƒËË„ÂÌÚÍ‡Ú‡î - Ë„‡-

ÎÂÌ ÙËÎÏ
01.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
01.55 ì«‡ ıÓ‡Ú‡ Ë ·Ó„Ó‚ÂÚÂî

- Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /Ô/ (14)
03.50 ƒÊËÌÒ /Ô/
04.15 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20.00 ˜./
05.00 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ /Ô/
05.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: ¿Í‡‰Â-
ÏËˇ –ÂÒÍ˛ ¡ÓÚÒî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.43

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./ - ÔÛ·-
ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ì‡È-‰Ó·-
ÓÚÓ/ - ÚÓÍ¯ÓÛ

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.20 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

14.20 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ÕË-
ÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

15.00 œÂÏËÂ‡: ìÀÂÍ‡ ‚ ÔÎ‡ÌË-
Ì‡Ú‡î - ÒÂË‡Î, Ò.15 ÂÔ.1

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî -
ÒÂË‡Î, Ò.4

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎËˆË-

ÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
18.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ

¯ÓÛ
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡Î-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁÍÛ-

¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î, Ò.4
ÂÔ.17

21.00 œÂÏËÂ‡: ì¬Î‡‰î - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.4 ÂÔ.23

22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

22.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ÕË-
ÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî /Ì‡È-
‰Ó·ÓÚÓ/

23.00 œÂÏËÂ‡: ì ÓÒÚ˛Ï‡Ëî
- ÒÂË‡Î, Ò.9 ÂÔ.6

00.00 ì‘ÂÈÒ¡Ó„î - ÒÂË‡Î, Ò.2
ÂÔ.20

01.00 ì‘‡ÏËÎËˇÚ‡î - ÒÂË‡Î,
Ò.3 ÂÔ.1

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.30 ìÀÂÍ‡ ‚ ÔÎ‡ÌËÌ‡Ú‡î /Ô./

- ÒÂË‡Î, Ò.15 ÂÔ.1
05.30 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: ¿Í‡‰Â-

ÏËˇ –ÂÒÍ˛ ¡ÓÚÒî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.44, 45

05.35 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

09.20 ì¿ÌÚË‘ÂÈÍî

10.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

12.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

12.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

15.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

15.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË /Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË/

18.20 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

21.45 ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ Ó‰‡î - ÂÔ.
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22.45 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - Ú‚

¯ÓÛ

01.15 ìÃ˙ÊÍÓ/ΔÂÌÒÍÓî

02.05 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

Ú‚ ¯ÓÛ

02.55 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî - ÚÓÍ-

¯ÓÛ

04.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

04.45 ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ Ó‰‡î - ÂÔ.
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ПЕТЬО ПЪДЕВ

СКРЪБНА ВЕСТ

Уважаван журналист
международник

30.12.1949 - 30.08.2021

Да бъде светъл пътят ти сред звездите!

Съпруга Светла, роднини и приятели

ΔËÚËÂ Ì‡ Ò‚. ¿ÎÂÍ-
Ò‡Ì‰˙, …Ó‡Ì Ë œ‡‚ÂÎ,  ÓÌ-
ÒÚ‡ÌÚËÌÓÔÓÎÒÍË Ô‡ÚË‡ÒË

—‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÊË‚ˇÎ ‚
ˆ‡Û‚‡ÌÂÚÓ Ì‡  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ
¬ÂÎËÍË. ”˜‡ÒÚ‚‡Î Â ‚ œ˙‚Ëˇ
‚ÒÂÎÂÌÒÍË Ò˙·Ó ‚ÏÂÒÚÓ ÔÂ-
ÒÚ‡ÂÎËˇ Ë ·ÓÎÂÌ Ô‡ÚË‡ı
ÃËÚÓÙ‡Ì, ÒÎÂ‰ ˜ËˇÚÓ ÒÏ˙Ú
·ËÎ ‚˙Á‚Â‰ÂÌ ‚ Ò‡Ì Ô‡ÚË‡ı
Ë ÛÔ‡‚Îˇ‚‡Î ÷‡Ë„‡‰ÒÍ‡Ú‡
ˆ˙Í‚‡ ÓÚ 325 ‰Ó 340 „. “ÓÈ
·ËÎ Â‚ÌÓÒÚÂÌ Á‡˘ËÚÌËÍ Ì‡
‚ˇ‡Ú‡ Ë Ô‡ÒÚ‚ÓÚÓ ÒË ÓÚ ÍÓ-
‚‡ÒÚ‚ÓÚÓ Ì‡ ÂÂÚËˆË Ë
ÂÁË˜ÌËˆË.

—‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÔÓ˜ËÌ‡Î
‚ 340 „. Ì‡ 98-„Ó‰Ë¯Ì‡
‚˙Á‡ÒÚ. —‚. …Ó‡Ì œÓÒÚÌËÍ
ÛÔ‡‚Îˇ‚‡Î ÷˙Í‚‡Ú‡ ‚˙‚
‚ÂÏÂ Ì‡ ËÏÔÂ‡ÚÓ ¿Ì‡ÒÚ‡-
ÒËÈ Ë ÔÓ˜ËÌ‡Î ‚ 595 „. —‚.
œ‡‚ÂÎ ÛÔ‡‚Îˇ‚‡Î ÷˙Í‚‡Ú‡
Í‡ÚÓ Ô‡ÚË‡ı Ò‡ÏÓ 5 „Ó‰Ë-
ÌË.  ‡ÚÓ ‚Ë‰ˇÎ Á‡ÒËÎ‚‡ÌÂÚÓ
Ì‡ ËÍÓÌÓ·Ó˜ÂÒÍ‡Ú‡ ÂÂÒ,

÷˙Í‚‡Ú‡ ÔÓ˜ËÚ‡ Ì‡ 30 ‡‚„ÛÒÚ —‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙, …Ó‡Ì Ë œ‡‚ÂÎ, Ô‡ÚË‡ÒË  ÓÌÒÚ‡Ì-
ÚËÌÓÔÓÎÒÍË. œÂÌ‡ÒˇÌÂ ˜ÂÒÚÌËÚÂ ÏÓ˘Ë Ì‡ Ò‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÕÂ‚ÒÍË

ÚÓÈ ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡Î ÓÚ Ô‡ÚË‡-
¯ÂÒÍ‡Ú‡ Í‡ÚÂ‰‡ Ë ÒÂ ÓÚÚÂ„-
ÎËÎ ‚ Ï‡Ì‡ÒÚË. ƒÓ Ò‡Ï‡Ú‡
ÒË ÒÏ˙Ú Ò‚. œ‡‚ÂÎ ÌÂ ÔÂ-
ÒÚ‡‚‡Î ‰‡ ‚ÎËˇÂ ˜ÂÁ Ò‚ÓËÚÂ
‚ÌÛ¯ÂÌËˇ Ë Û·ÂÊ‰‡‚‡ÌËˇ Á‡
‚˙ÁÒÚ‡ÌÓ‚ˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ËÍÓÌÓ-
ÔÓ˜ËÚ‡ÌËÂÚÓ. ”ÏˇÎ ‚ 784 „.,
Í‡ÚÓ Ï‡ÎÍÓ ÔÂ‰Ë ÒÏ˙ÚÚ‡ ÒË
ÔËÂÎ ‚ÂÎËÍ‡ ÒıËÏ‡.

◊‡ÒÚËˆ‡ ÓÚ ÏÓ˘ËÚÂ Ì‡
Ò‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÕÂ‚ÒÍË ÒÂ
Ò˙ı‡Ìˇ‚‡ ‚ Â‰ÌÓËÏÂÌÌËˇ
ı‡Ï-Ô‡ÏÂÚÌËÍ ‚ —ÓÙËˇ

—‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÕÂ‚ÒÍË Â
Ó‰ÂÌ ÔÂÁ 1220 „. ΔË‚ˇÎ
ÔÓ ‚ÂÏÂÚÓ, ÍÓ„‡ÚÓ ÛÒÍËÚÂ
ÁÂÏË ·ËÎË ÔÓ‰ Ú‡Ú‡ÒÍÓ ‚Î‡-
‰Ë˜ÂÒÚ‚Ó. —‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ·ËÎ
ÍÌˇÁ Ì‡ ÕÓ‚„ÓÓ‰ÒÍ‡Ú‡ Ó·-
Î‡ÒÚ. œÓ ‚ÂÏÂ Ì‡ ÌÂ„Ó‚ÓÚÓ
ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ ¯‚Â‰ÒÍËˇÚ Í‡Î
Ò ÏÌÓ„Ó·ÓÈÌ‡ ‚ÓÈÒÍ‡ ÒÂ ÓÚ-
Ô‡‚ËÎ Ì‡ ÔÓıÓ‰ ÒÂ˘Û ÕÓ‚-
„ÓÓ‰.  ÌˇÁ ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÔÓÂÎ

Á‡˘ËÚ‡Ú‡ Ì‡ „‡‰‡ ÒË, Í‡ÚÓ
‚˙ÁÎÓÊËÎ ‚ÒË˜ÍËÚÂ ÒË Ì‡‰ÂÊ-
‰Ë Á‡ ÔÓ·Â‰‡ Ì‡ ¡Ó„‡. ƒ‚ÂÚÂ
‡ÏËË ÒÂ ÒÂ˘Ì‡ÎË ÔË
. ÕÂ‚‡. ÕÓ‚„ÓÓ‰ÒÍËˇÚ ÍÌˇÁ
Ò ¡ÓÊËˇ ÔÓÏÓ˘ Û‰˙Ê‡Î
ÒÎ‡‚Ì‡ ÔÓ·Â‰‡, Á‡ ÍÓˇÚÓ ·ËÎ
Ì‡Â˜ÂÌ ìÕÂ‚ÒÍËî.

œÓ-Í˙ÒÌÓ Ò‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
·ËÎ ÛÚ‚˙‰ÂÌ ÓÚ Ú‡Ú‡ÒÍËˇ
ı‡Ì Á‡ ‚ÂÎËÍ ÍÌˇÁ ¬Î‡‰ËÏË-
ÒÍË,  ËÂ‚ÒÍË Ë ÕÓ‚„ÓÓ‰ÒÍË.
“Ó„‡‚‡ ÚÓÈ ÒÚ‡Ì‡Î Â‰ËÌÒÚ‚ÂÌ
Á‡˘ËÚÌËÍ Ì‡ Ô‡‚ÓÒÎ‡‚Ì‡Ú‡
‚ˇ‡ Ë Ì‡Ó‰‡ ÔÓÚË‚ Ú‡Ú‡-
ËÚÂ. ÕÓ Ò‚. ÍÌˇÁ ‰ÂÈÒÚ‚‡Î
ÌÂ Ò ÏÂ˜, ‡ Ò Ï˙‰ÓÒÚ Ë Ú˙ÔÂ-
ÌËÂ. —‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÛÔ‡‚-
Îˇ‚‡Î ‰ÂÒÂÚ „Ó‰ËÌË Ë Á‡ ÚÓ‚‡
‚ÂÏÂ Ì‡Ô‡‚ËÎ ÏÌÓ„Ó ‰Ó·Ë
‰ÂÎ‡ Á‡ ‚ˇ‡Ú‡, ÷˙Í‚‡Ú‡ Ë
Ì‡Ó‰‡. —‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÕÂ‚-
ÒÍË ÔÂ‰‡Î ¡Ó„Û ‰Ûı Ì‡
14 ÌÓÂÏ‚Ë 1263 „. Ì‡
44-„Ó‰Ë¯Ì‡ ‚˙Á‡ÒÚ. ¡ËÎ ÔÓ-
„Â·‡Ì ‚ Ò˙·ÓÌ‡Ú‡ ˆ˙Í‚‡ ‚
Ï‡Ì‡ÒÚË‡ ì–ÓÊ‰ÂÒÚ‚Ó ¡Ó„Ó-

Ó‰Ë˜ÌÓî, ·ÎËÁÓ ‰Ó „. ¬Î‡-
‰ËÏË. Õ‡ „Ó·‡ ÏÛ ÒÚ‡‚‡ÎË
ÏÌÓÊÂÒÚ‚Ó ˜Û‰ÂÒ‡. œË ËÏ-
ÔÂ‡ÚÓ œÂÚ˙ ¬ÂÎËÍË ÏÓ˘Ë-
ÚÂ Ì‡ Ò‚. ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ·ËÎË
Ú˙ÊÂÒÚ‚ÂÌÓ ÔÂÌÂÒÂÌË ‚
œÂÚÂ·Û„ Ë ÔÓÎÓÊÂÌË ‚ ÔÓ-
ÒÚÓÂÌ‡Ú‡ ‚ ÌÂ„Ó‚‡ Ô‡ÏÂÚ
¿ÎÂÍÒ‡Ì‰Ó-ÕÂ‚ÒÍ‡ Î‡‚‡.

¬ ı‡Ï-Ô‡ÏÂÚÌËÍ ì—‚.
¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ÕÂ‚ÒÍËî ‚ —ÓÙËˇ
ÔÂ‰ Ó·‡Á‡ Ì‡ Ò‚. ¿ÎÂÍ-
Ò‡Ì‰˙ Ò‡ ËÁÎÓÊÂÌË ÏÓ˘Ë
Ì‡ Ò‚ÂÚÂˆ‡, ÍÓËÚÓ –ÛÒÍ‡Ú‡
Ô‡‚ÓÒÎ‡‚Ì‡ ˆ˙Í‚‡ ÔÓ‰‡Ë
Ì‡ ·˙Î„‡ÒÍËˇ Ì‡Ó‰ Á‡
50-„Ó‰Ë¯ÌËÌ‡Ú‡ Ì‡ ÔÓ‰‚Ó-
ËÂÚÓ Ì‡ ¡˙Î„‡ÒÍ‡Ú‡ Ô‡-
‚ÓÒÎ‡‚Ì‡ ˆ˙Í‚‡ ‚ ÃÓÒÍ‚‡,
11 ÓÍÚÓÏ‚Ë 1996 „.
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–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

Вратарят на Левски Пламен Андреев, който в
момента е титуляр за “сините” заради грешките
на Николай Михайлов срещу малтийския Хам-
рун, получи признание. Младият футболист, кой-
то ще навърши 18 години на 15 декември, попад-
на сред 250 най-обещаващи млади футболисти в
света в класация, изготвена от Футболната об-
серватория СИЕС.

Вратарят, пазил за “сините” през целия поход
за Купата на България през миналия сезон, е кла-
сиран на престижното 22-ро място в топ 50 на
играчите, родени през 2004 г. и по-късно. На първо
място в неговата категория е испанският халф на
Барселона Пабло Гави, пред американския вратар
на Чикаго Файър Габриел Слонина и руския страж
на Локомотив Москва Даниил Худяков.

Андреев е оценен с 59,5 т., като през послед-
ната година е играл 867 минути за “сините” в
официални мачове.

Ïëàìåí Àíäðååâ ïîïàäíà ìåæäó íàé-äîáðèòå â ñâåòà

СНИМКИ СТАРТФОТО

Пламен Андреев

Десет от Левски победиха с
2:0 десет от Ботев във Враца.
Мачът от осмия кръг на efbet
Лига бе първи през сезона извън
столицата за “сините”, които от-
ложиха гостуванията си на Сла-
вия, Черно море и Лудогорец
заради участието си в Лигата на
конференциите.

Андриан Краев (31) засече с
глава центриране на Филип
Кръстев от корнер и превзе
вратата на Красимир Костов.
Той обаче не изрази радост при
гола, защото е юноша на Ботев
Вр. Домакините останаха с чо-
век по-малко в 43-та минута
след втори жълт картон на Сан-
тиаго Монтоя. В 83-та минута
резервата Ивелин Попов излезе
на добра позиция, но подаде на
другата резерва Илиян Стефа-
нов (83) и той безпроблемно ре-
ализира на празна врата. Числе-
ното равенство бе възстанове-
но в 89-та минута след директен
червен картон на Ноа Сонко
Судберг.

С успеха възпитаниците на
Станимир Стоилов се изкачиха
на седмо място с 12 т. и 3 мача
по-малко. Врачани са 12-и със 7
т. от 8 срещи.

“Ключовото беше, че отбе-
лязахме гол. Трябваше да вкара-
ме втори по-рано, за да бъдем
по-спокойни и уверени. Пак
имахме проблеми със завършва-

Ëåâñêè ïîáåäè Áîòåâ âúâ Âðàöà
Ще давам път на младите, обеща Мъри Стоилов

щото подаване и завършващия
удар, но заслужено победихме.
Имахме ръстово предимство.
Днес успяхме да отбележим.
Трябва да играем по-добре.
Сундберг е един от най-стабил-
ните ни защитници. Дано се
съди така строго във всички си-
туации. Ще решаваме какво да

правим срещу Лудогорец (за
Суперкупата в четвъртък). Вся-
ка победа е ценна. Важно е
Левски да върви и да печели.

Има предложения за наши
футболисти. Това ги разконцен-
трира. Неслучайно Сонко полу-
чи картон. Продаваме, когато
има цената, която струва иг-

Футболистите на Левски поздравяват Андриан Краев
(на заден план) за гола му срещу Ботев Вр

Стоилов. След мача той и
изпълнителният директор Иво
Ивков се срещнаха със сини
фенове от града и региона.

“В последните пет-шест го-
дини Николай Михайлов лъже-
ше себе си и всички, че е фут-
болист. През последните девет
месеца изгради мускулатурата
си и прилича на вратар. Кога-
то навлезе в най-добрата си
спортна форма, допусна греш-
ките срещу Хамрун и съдбата
го наказа, както и всички нас
за прикриването през години-
те. Не искам да търся винов-
ник в негово лице. На този етап
е в клуба и ще се бори за мя-
стото си. Младите вратари ще
са с предимство. Неслучайно
Пламен пази през пролетта за
купата и силните контроли, за
да преодолее психическите
спънки. Все пак е на 17 годи-
ни. Докато той се представя
добре, Николай ще чака”, за-
ключи Мъри.

“За мен беше по-специално,
много носталгично ми стана
като дойдохме на стадиона.
Баща ми е легенда на клуба, аз и
брат ми сме играли тук. Чувст-
вам се отлично на сегашната си
позиция. Трябва да повторим
последните ни игри срещу Лу-
догорец. Надиграхме ги в по-
следните 4-5 мача. Искаме нови
трофеи”, обяви Андриан Краев.

РЕЗУЛТАТИ

VIII кръг
Ботев Вр - Левски 0:2 0:1 Краев

(30) 0:2 Стефанов (82), ЧК: Рамирес
(Б-42), Сонко Сундберг (Л-88);  Хебър
- Пирин 0:0 (на “Васил Левски” в Со-
фия); снощи: Черно море - Лудого-
рец; ЦСКА - ЦСКА 1948.

Втора лига, VII кръг
Спартак Пл - Ботев Пд-2 2:0 1:0

Шопов (53) 2:0 Ковачев (78). Снощи:
Литекс - Крумовград; днес: 18.00: Бе-
ласица - Етър (в Симитли); ЦСКА
1948-2 - Витоша Б.

рачът. От такива писания се
стига до разконцентриране. Мо-
жем да продадем всеки и да иг-
раем с юношите.

Искам горд Левски, който да
играе футбол. Не трябва да пре-
навиваме Ивелин или името
Ивелин Попов да ни кара да
правим глупости”, коментира

Сред родените през 2000 г. първи е бразил-
ският нападател на Реал Мадрид Винисиус Жу-
ниор, който изпреварва италианеца Сандро То-
нали (Милан) и сънародника си Витиня Ферейра
(Пари Сен Жермен).

При футболистите, родени през 2001 г., лидер
е Букайо Сака (Англия,  Арсенал), пред Юриен
Тимбер (Нидерландия, Аякс) и Гонсало Игнасио
(Португалия, Спортинг Лисабон).

При младите таланти набор 2002 водач с най-
висок резултат е Йоско Гвадриол (Хърватия, Ред
Бул Лайпциг) пред Пиеро Хинкапи (Еквадор, Бай-
ер Леверкузен) и Едуардо Камавинга (Франция,
Реал Мадрид).

При футболистите, родени през 2003 година,
най-предно класиран е Джуд Белингам (Англия,
Борусия Дортмунд), пред Джамал Мусиала (Гер-
мания, Байерн Мюнхен) и Харви Елиът (Англия,
Ливърпул).



И ДерНовак
Джокович
с 19-а титла
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Най-добрият български те-
нисист Григор Димитров ще
играе за втори път на турнира
АТП 250 “София Оупън”, по-
хвалиха се организаторите.
Надпреварата е от 25 септем-
ври до 2 октомври и хасковли-
ята ще се състезава в “Арена
Армеец” за втори път след
2017 г., когато спечели втория
турнир и завърши сезона като
№3 в света.

“Много съм развълнуван, че
отново ще играя у дома, и съм
щастлив, че ще участвам на “Со-
фия Оупън”. Пазя невероятни
спомени и страхотни емоции от
2017 година. Да усещам тази
толкова силна подкрепа на вас,
българските фенове, беше мно-

Ãðèøî ùå èãðàå ïàê
íà „Ñîôèÿ Îóïúí”

го вълнуващо. Самото излизане
на корта пред пълната зала е не-
описуемо изживяване и спомен
за цял живот. Прекрасно е, че
ще го изживеем отново. Очак-
вам с нетърпение да ви видя в
“Арена Армеец”. Ще се видим
скоро”, заяви Димитров.

Контузии, както и промяна
в датите заради пандемията от
коронавирус спряха Димитров
от участие на турнира на род-
на земя през 2018 и 2020 г.

По предложение на Григор
Димитров и в интерес на фе-
новете, които искат да го гле-
дат на живо в битката да спе-
чели отново турнира на родна
земя, промоционалната офер-
та за 20% намаление на биле-

тите за турнира ще бъде
удължена до утре в полунощ.
От сряда пропуските ще са на
редовна цена.

Гришо, който остава №19 в
света, започва днес участието
си в последния турнир от Го-
лемия шлем за сезона - US
Open. Първият му съперник е
Стив Джонсън (САЩ, №96),

срещу когото има 5 победи и 2
загуби, но се отказа в I кръг на
“Уимбълдън” през юни.

Преди старта на US Open
Григор Димитров се появи в
Ню Йорк в компанията на аме-
риканския модел Емили Ратай-
ковски в кампания на минерал-
ната вода Evian и екологична-
та организация Rothys.

Националният отбор на България
по волейбол допусна втора поредна
загуба на Световното първенство в
Полша и Словения и така намали до
минимум шансовете си да продължи
напред.

Възпитаниците на Николай Желяз-
ков отстъпиха на”бронзовите” от по-
следното световно първенство - САЩ,
с 0:3 гейма (20:25, 23:25, 24:26) във
втория си мач в Група С на турнира.

След първите разигравания бълга-
рите изоставаха с 5:10 и 15:19 и пре-
дадоха гейма с 20:25.

Във втората част нашите заиграха
по-равностойно и стигнаха до 20:20

Áúëãàðèÿ íå âçå ãåéì è íà ÑÀÙ
Волейболистите се надяват на чиста победа
срещу Мексико, за да продължат на Световното

и дори поведоха с 22:20 след успеш-
на атака и добър начален удар на ка-
питана Цветан Соколов. Те обаче до-
пуснаха американците да запишат 3
поредни точки, преди младият Аспа-
рух Аспарухов отново да изравни -
23:23. След ас на Джошуа Туанига
тимът на САЩ спечели и втория гейм.

В третата част българите водеха с
10:6, 20:17 и 24:21, но профукаха 4
геймбола и бяха застигнати при 24:24,
след което рухнаха и изгубиха и след-
ващите две точки, а с това и мача. За
нашите не игра един от основните
състезатели - Тодор Скримов. Соко-
лов отново беше най-резултатен с 15

т., а включилият се от пейката Аспа-
рухов добави 10. За победителите
Тори Дефалко се отличи с 13 т,. а
Арън Ръсел и Матю Андерсън
завършиха с по 11.

Надеждата на волейболистите ни
да продължат в елиминациите не е
угаснала, но шансовете им значител-
но се намалиха. Освен задължителна
победа с 3:0 в последния мач срещу
Мексико днес от 18.30 ч. в Катовице,
при това с голяма разлика в точките,
играчите на Николай Желязков ще се
надяват на благоприятен завършек на
мачовете в останалите групи, за да
намерят място сред 4-те най-добри

Мъжкият национален отбор на България спечели
последния си мач преди Евробаскет 2022. В пред-
квалификациите за Евробаскет 2025 отборът на
Росен Барчовски се наложи над Румъния с 84:72 в
“Арена Самоков”.

Александър Везенков бе над всички и завърши с
дабъл-дабъл - 28 т. и 15 борби, както и 7 асистен-
ции. Павлин Иванов вкара 11 т., с 10 завърши Емил
Стоилов.

Отборът ни замина за Тбилиси, където от 1 до 7
септември ще играе в Група А на Евробаскет 2022.

трети отбори.
“Със сигурност трябва да играем

още по-добре срещу Мексико. Шан-
сове има винаги. Трябва да спечелим
последния мач, пък ще видим”, отбе-
ляза Аспарухов.

“Когато не си реализираме ситуа-
циите срещу такива съперници, нор-
мално е да загубиш. Трябваше да спе-
челим един или два гейма срещу САЩ.
Раздадохме се, но малшансът ни пре-
следваше до последната секунда. Ще
се борим докрай! Имаме още един
мач. Когато е последен двубой в гру-
пата, е тежко. Шансовете ни са мини-
мални, но ги има. Вярваме в тях”,
призна либерото Владислав Иванов.

“Най-трудно се играе срещу непре-
тенциозни съперници. Трябва да ги
победим, за да остане шанс да се кла-
сираме”, закани се Алекс Грозданов.

С емоционално търже-
ство БОК отбеляза 50-
годишнината от първата
олимпийска титла на
България във вдигането
на тежести, спечелена от

Баскетболна Бълга-
рия се сбогува с Любо-
мир Панов-Буби. Леген-
дата почина на 89-го-
дишна възраст. Буби,
както бе известен на
всички близки до бас-
кетболната игра, е
роден на 16 февруари
1933 г. Той е от едно
от първите златни по-
коления на българския
баскетбол, донесли
много слава на страна-
та ни. Участник е на
Олимпиадите в Мелбърн
1956 и в Рим 1960.

Поклон пред памет-
та му!

Почина
баскетболната
легенда
Буби Панов

50 ãîäèíè îò îëèìïèéñêàòà
òèòëà íà Íîðàéð Íóðèêÿí
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Норайр Нурикян в Мюн-
хен 1972. Тогава сливна-
лията триумфира в кат. до
60 кг, като поставя свето-
вен рекорд в изтласкване-
то и с трибой от 402,5 кг

побеждава с 2,5 кг Дито
Шанидзе (СССР). На
Олимпиадата в Монреал
1976 Нурикян отново
печели титлата, вече в
двубой, но в категория до
56 кг. Победите му носят
и световните титли.

В кариерата си той
има 5 световни рекорда -
2 в изхвърлянето и 3 в
трибоя. Нурикян е от 11-
те българи с олимпийски
титли в щангите и един-
ственият двоен шампион.

Да почетат полуве-
ковния юбилей в Музея
на спорта се събраха де-
сетки легендарни спорти-
сти и треньори, дейци на
спорта, общественици и
журналисти. Нурикян
връчи трите си златни
медала от световните
първенства в Мюнхен
1972 и Монреал 1976 и
от европейското първен-
ство в Берлин 1976 на
Музея на спорта.

Александър Везенков (вляво)

Норайр Нурикян получи плакет
от БОК от Йорданка Благоева
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Британецът Пол Дъбъл
спечели втория етап от 69-та
колоездачна Обиколка на
България (Граф Игнатиево-
Троян, 106 км). Той изпрева-
ри при спускането по Бекле-
мето съотборниците от тима
на Форалберг Алекси Герен
(Фр) и Роланд Талман
(Швейц) и получи венеца на
етапен победител от кмети-
цата на Троян Донка Михай-
лова. Тя пък получи почетен
плакет за дългогодишната
съпричастност към Обикол-
ката.

Тримата се откъснаха от
основната група в подстъпи-
те към най-високия старопла-
нински проход (1520 м) и фи-
нишираха пред основната
група с добър аванс. Украи-
нецът Кирило Царенко обли-
ча жълтата фланелка на вре-
менен лидер.

Днес колоната ще измине
два полуетапа: Троян-Габро-
во (72 км) от 9.15 ч. и Тряв-
на-Сливен (141 км) от 15.30.
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